
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

 

T 485 226 111 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 

 

 

 
Číslo jednací 

OSH 944/2022                                  

KULK 56276/2023/280.9/Fr 

Oprávněná osoba, linka, email 

Bc. Dominika Frömelová, DiS. / 297 

dominika.fromelova@kraj-lbc.cz 

Liberec 

08.08.2023 

 
 
 

  Ú Z E M N Í   R O Z H O D N U T Í 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále též jen „stavební úřad“), 

jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“) a podle 

ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), na základě 

žádosti o vydání územního rozhodnutí, kterou podala dne 30.11.2022 společnost Správa 

železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 

IČO: 70994234 zastoupené společností PROJEKT servis spol. s r.o., se sídlem Praha 9 - 

Hloubětín, U Elektry 830/2b, PSČ 198 00, IČO: 49823141, zastoupené Ing. Martinem 

Koudelkou, jednatelem společností (dále jen jako „žadatel“), žádost o vydání územního 

rozhodnutí na stavbu s názvem „Rekonstrukce žst. Turnov“    r o z h o d l   takto: 

I.    

podle ustanovení § 79 a ustanovení § 92 stavebního zákona, za použití ustanovení § 9 vyhlášky 

č. 503/2006 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj, o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, i za použití ustanovení § 2 

odst. 1 a ustanovení § 2e odst. 1 zákon o urychlení výstavby, vydává shora označený speciální 

stavební úřad rozhodnutí o umístění stavby s názvem „Rekonstrukce žst. Turnov“ na 

pozemcích (jejich částech) parcelní číslo:  

katastrální území Karlovice, obec Karlovice – pozemky parcelní číslo: 1218 (ostatní 

plocha/ostatní komunikace), 1222/3 (trvalý travnatý porost), 1224/9 (trvalý travnatý porost), 

1253 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1273 (trvalý travní porost), st. 154 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 1597 (ostatní plocha/silnice), 1598 (ostatní plocha, silnice), 1602/2 Manipulační 

plocha/ostatní plocha), 1603/3 (ostatní plocha/dráha), 1617/1 (trvalý travní porost), 1640/1 

(trvalý travní porost), 1675/1 (trvalý travní porost), 1676/1 (trvalý travní porost), 1676/2 (trvalý 

travní porost), 1715 (trvalý travní porost), 1717/1 (trvalý travní porost), 1717/2 (trvalý travní 

porost), 1717/3 (trvalý travní porost), 1718 (trvalý travní porost), 1794/11(koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené/vodní plocha), 1796/30 (koryto vodního toku přirozené nebo 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

2 

upravené/vodní plocha), st. 310 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 547 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 751/2 (ostatní komunikace/ostatní plocha), 823 (ostatní plocha/dráha), 824/6 

(ostatní plocha/dráha).  

 

katastrální území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice – pozemky parcelní číslo: 984/1 

(ostatní plocha/dráha) a 986/2 (ostatní plocha/ostatní komunikace). 

 

katastrální území Přepeře u Turnova, obec Přepeře – pozemky parcelní číslo: 211/1 (orná 

půda), 214/2 (orná půda), 216/2 (orná půda), 270/1 (orná půda), 270/4 (orná půda), 270/5 (orná 

půda), 320/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 328/1 (ostatní plocha/dráha), 329 (ostatní 

plocha, dráha a 335/1 (ostatní plocha/dráha). 

 

katastrální území Příšovice, obec Příšovice – pozemky parcelní číslo: st. 281 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 926/1 (ostatní plocha/silnice), 984/1(ostatní plocha/dráha) a 984/5 (ostatní 

plocha/dráha). 

 

katastrální území Turnov a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 1844 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace), 1845 (zastavěná plocha, nádvoří), 1860/1 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), 1871/1(ostatní plocha, ostatní komunikace), 1884/1 (jiná plocha, ostatní plocha), 

1884/2 (jiná plocha/ostatní plocha), 1936/1 (ostatní plocha/silnice), 1942 (zastavěná plocha a 

nádvoří), 3497/1 (ostatní plocha/silnice), 3497/16 (jiná plocha/ostatní plocha), 3512 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 3575/12(ostatní plocha, ostatní komunikace), 3576/12 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 3582/2 (jiná plocha/ostatní plocha), 3606 (ostatní plocha/dráha), 

3884/1 (manipulační plocha/ostatní plocha), 3888/1 (ostatní plocha/dráha), 3888/10 

(manipulační plocha/ostatní plocha), 3888/101 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/102 

(zastavěná plocha a nádvoří), 3888/103 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/104 (zastavěná 

plocha a nádvoří, 3888/126 (ostatní plocha/dráha), 3888/127 (ostatní plocha/dráha), 3888/128 

(ostatní plocha/dráha), 3888/129 (ostatní plocha/dráha), 3888/130 (ostatní plocha/dráha), 

3888/133 (ostatní plocha/dráha), 3888/134 (ostatní plocha/dráha), 3888/136 (ostatní 

plocha/dráha), 3888/51 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/52 (zastavěná plocha a nádvoří), 

3888/61 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/62 (ostatní plocha/dráha), 3888/63 (ostatní 

plocha/dráha), 3888/64 (ostatní plocha/silnice), 3888/65 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/66 

(zastavěná plocha a nádvoří), 3888/67 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/71 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 3888/96 (ostatní plocha/silnice), 3888/97 (ostatní plocha/dráha), 3889 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 3890/1 (ostatní plocha/dráha), 3890/18 (zastavěná plocha a nádvoří), 

3890/21 (zastavěná plocha a nádvoří), 3890/23 (ostatní plocha/jiná plocha), 3890/24 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 3890/25 (ostatní plocha/jiná plocha), 3890/3 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), 3890/31 (ostatní plocha/dráha), 3890/32 (ostatní plocha/dráha), 3890/35 (ostatní 

plocha/dráha), 3890/36 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3890/37 (ostatní plocha/dráha), 

3890/38 (ostatní plocha/dráha), 3893/1 (ostatní plocha/dráha), 3894 (ostatní plocha/dráha), 

3895 (zastavěná plocha a nádvoří) a  3896/1(ostatní plocha/dráha). 

 

katastrální území Daliměřice a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 985/1 (ostatní 

plocha/dráha). 

 

katastrální území Mašov u Turnova a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 1118/2 (trvalý 

travní porost), 1118/9 (orná půda), 1126/131 (trvalý travní porost), 1126/2 (trvalý travní 

porost), 1334/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1334/2 (ostatní plocha/ostatní 

komunikace), 1335/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1336/1 (ostatní plocha/silnice), 1411 

(ostatní plocha/dráha), 885/9 (orná půda). 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

3 

Základní údaje o stavbě 

Stavebník:  Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 zastoupené společností PROJEKT servis 

spol. s r.o., se sídlem Praha 9 - Hloubětín, U Elektry 830/2b, PSČ 198 00, 

IČO: 49823141, zastoupené Ing. Martinem Koudelkou, jednatelem společností. 

 

Projektant: dokumentace pro územní řízení (DÚR) byla vyhotovena ve společnosti 

PROJEKT servis spol. s r.o., se sídlem Praha 9 - Hloubětín, U Elektry 830/2b, PSČ 198 00, 

IČO: 49823141 (zodpovědný projektant: Martin Koudelka, ČKAIT 12819). 

 

Zakázka číslo: označení investora S631700077, ZAK-2021-13, datum 30.11.2022.  

 

Druh a účel stavby: Hlavním cílem stavby je kompletní rekonstrukce ŽST v rámci, které je 

vyřešeno odstranění úvraťových jízd ze směru Jičín. 

V ŽST dochází ke zrychlení jízd vlaků v hlavních kolejích, a to na rychlost 65 km/h ve směru 

Malá Skála – Turnov a zpět, 100 km/h v traťovém úseku Turnov – Sychrov a zpět, 60 km/h 

ve směru Hrubá Skála – Turnov a zpět a 70 km/h ve směru Příšovice – Turnov a zpět. Rychlosti 

pro jízdy vlaků vedlejším směrem jsou pak ve většině případů umožněny alespoň pro rychlost 

60 km/h do osobní části kolejiště a 50 km/h do nákladní části kolejiště. 

Popis stavebních objektů: 

SK 11-00-01 ŽST Turnov, železniční svršek a spodek 

Železniční svršek: 

Železniční svršek bude rekonstruován v rozsahu daném novou konfigurací stanice. Návrh 

vycházel z konfigurace kolejiště dle předchozího stupně dokumentace (ZP). Konfigurace 

kolejového řešení stanice je v souladu s dopravní technologií, požadavků objednatelů dopravy 

a ostatních profesí. Nová konfigurace kolejiště je navržena s ohledem na neznemožnění 

výhledové elektrifikace. Rozsahem rekonstrukce je sledováno zrušení úvraťových jízd vlaků 

směr Jičín a prodloužení užitečných délek kolejí. 

V rámci prací na železničním svršku bude provedena demontáž stávajícího kolejového roštu 

a výhybek, v rozsahu nové konfigurace kolejového řešení stanice. Vyzískaný kolejový rošt bude 

zhotovitelem stavby demontován na montážní základně a roztříděn dle předkategorizace. 

Kolejový rošt bude předán správci nebo ekologicky zlikvidován. Dále budou demontována 

stávající zařízení trati jako jsou přechodové úpravy, zarážedla a oplocení. Odtěžený materiál 

kolejového lože bude odvezen na recyklační linku a uvažováno s jeho zpětným využitím. 

Nový kolejový rošt budou převážně tvořit betonové pražce, kolejnice tvaru 49 E1 s pružným 

bezpodkladnicovým upevněním W14. Část kolejiště také bude zhotovena z výzisku stavby. 

Výhybkové konstrukce budou převážně navrženy soustavy S 49 2. generace na betonových 

pražcích. V rámci prací budou osazena nová zarážedla.  

Kolejové lože bude v celém rozsahu zřízeno z materiálu nového a recyklovaného. V celé stanici 

jsou mezi kolejemi i na vnějších stranách krajních kolejí navrženy nové drážní stezky 

s povrchovou úpravou ze štěrkodrti. Takřka v celé délce rekonstruovaného úseku bude zřízena 

bezstyková kolej dle předpisu SŽDC S3/2. Součástí SO bude také osazení zajišťovacích značek 

zřízení nových přechodových úprav. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

4 

Stavební komplex také obsahuje řešení následného (3. podbití koleje) a řešení provizorních 

stavů koleje v jednotlivých etapách výstavby. 

Železniční spodek: 

Železniční spodek bude sanován v rozsahu daném rekonstrukcí žel. svršku, dojde k zřízení 

odvodňovacího sytému trativodů, svodných potrubí, hlavního sběrače a sanace pražcového 

podloží pro zabezpečení únosnosti a ochrany před účinky mrazu dle předpisu SŽ S4. Sanace 

železničního spodku bude provedena pomocí konstrukce pražcového podloží a zesílené 

konstrukce pražcového podloží. Součástí odvodňovacího systému také budou vsakovací 

objekty, zpevněné, nezpevněné drážní příkopy a celková terénní úprava s vegetační ochrannou 

drážních pozemků přiléhajících k nově navrženému kolejišti. Práce na železničním spodku také 

budou obsahovat vybudování nových opěrných zdí z gabionů, které zajistí potřebnou šířku 

drážního tělesa pro pohyb drážních zaměstnanců. 

Součástí prací bude obnova stávající obslužné komunikace sloužící OŘ Hradec Králové 

k přístupu na plochu mezi kolejí č. 101 a 17. Vozovku komunikace bude tvořit nezpevněný kryt.  

SO 00-14-01 Výstroj trati 

V rámci SO 00-14-01 budou z výstroje trati demontována návěstidla stávající výstroje trati, 

která jsou vzhledem k nové konfiguraci kolejiště a zařízení již postradatelná nebo jsou v rozporu 

s novým uspořádáním železniční stanice. Nově osazovaná výstroj trati bude obsahovat 

hektometrovníky, sklonovníky, rychlostníky, mezník a další návěstní prvky. Osazení výstroje 

a značení trati proběhne v celé délce rekonstruovaného úseku. V rámci stavebních prací dojde 

ke kolizi mezi stávajícími body vytyčovací sítě a nově zřizovaných konstrukcí. Body se v rámci 

stavby z tohoto důvodu budou muset přeložit. 

SO 11-12-01 ŽST Turnov, rekonstrukce nástupiště 

V rámci SO 11-12-01 budou v ŽST Turnov nově zřízena 3 nástupiště č. I., II. a III.. 

• Nástupiště I. – vnější 

• Nástupiště II. – ostrovní a jazykové 

• Nástupiště III. – ostrovní 

Nástupiště budou odpovídat TSI PRM, ČSN 73 4959, vzorové listy Ž8 a vyhlášku č. 398/2009 

Sb. Počet nástupišť a délka jejich nástupních hran vyplynula z navržené dopravní technologie. 

Dle SŽ SM122 je Turnov zařazen do kategorie stanice „C“ v návaznosti na SŽ PO-25/2020-

GŘ čl. 8, odst. 4.  

Nástupní hrana bude tvořena u všech nástupišť prefabrikátem typu L s předsazenou nástupní 

hranou „H130“. Výška nástupní hrany 550 mm nad TK. 

Nástupní hrany u všech nástupišť budou na koncích ukončeny prefabrikovanými svahovými 

bloky „H130“ (svahový dílec ve sklonu 1:2). 

Šírka přístupových cest je navržena s ohledem na špičkovou frekvenci cestujících z roku 2019. 

Přístupy na nástupiště jsou navrženy jako mimoúrovňové. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

5 

Provizorní nástupiště, přístupy - na základě požadavku POV budou u stávající kolejí č. 13, 15, 

17 zřízena provizorní nástupiště č. IV.,V,VI.. Všechny provizorní nástupiště budou zřízeny 

v rozsahu – délka nástupní hrany 150m, výška nástupní hrany 200mm, typ nástupiště – Tischer 

v souladu se VL Ž8. 

Demontáž stávajících nástupišť - v rámci stavby budou kompletně odstraněna nástupiště č. I.II. 

a II. z důvodů jejich kompletní rekonstrukce. Dále pak bude provedeno v daném rozsahu 

odstranění stávajících zpevněných ploch ze zámkové dlažby kolem výpravní budovy. 

SO 11-13-01 Železniční přejezd v ev. km 28,815 

Stavební část přejezdu spočívá v rekonstrukci komunikace v nezbytném rozsahu vč. přejezdové 

konstrukce z asfaltového betonu, která bude nahrazena novou celopryžovou konstrukcí, která 

se sestává z vnitřních a vnějších pryžových panelů se závěrnými zídkami. Volná šířka 

komunikace na přejezdu je navrhována v šířce 5,0 m, která odpovídá 2 jízdním pruhům šířky 

2,5 m. 

Skladba vozovky je navržena dle TP 170. Úhel křížení bude nově 77°. 

Práce související s rekonstrukcí železničního svršku a spodku jsou součástí souvisejícího 

stavebního objektu (SO 11-10-01 „ŽST Turnov, železniční svršek“ a SO 11-11-01 „ŽST Turnov, 

železniční spodek“). 

SO 11-13-02 Železniční přejezd v ev. km 28,895, zrušení 

Železniční přejezd je navržen ke zrušení bez náhrady. Stavební část přejezdu bude obsahovat 

demontáž vozovky komunikace v nezbytném rozsahu vč. přejezdové konstrukce. 

SO 15-13-01 Železniční přejezd v ev. km 23,988 (P3174), doplnění DZ 

Stavební část přejezdu spočívá v osazení SDZ a vyhotovení VDZ na pozemní komunikaci. 

Opatření jsou navržena z důvodu zlepší podmínek bezpečnosti na přejezdu, současně dojde 

k rekonstrukci PZS. 

SO 15-13-02 Železniční přejezd v ev. km 24,621 (P3175), doplnění DZ 

Stavební část přejezdu spočívá v osazení SDZ na pozemní komunikaci. Opatření jsou navržena 

z důvodu zlepší podmínek bezpečnosti na přejezdu, současně dojde k vybudování PZS. 

SO 15-13-03 Železniční přejezd v ev. km 25,124 (P3176), doplnění DZ 

Stavební část přejezdu spočívá v osazení SDZ na pozemní komunikaci. Opatření jsou navržena 

z důvodu zlepší podmínek bezpečnosti na přejezdu, současně dojde k vybudování PZS. 

SO 15-13-04 Železniční přejezd v ev. km 25,617 (P3177) 

Stavební část přejezdu bude obsahovat práce na žel. svršku, sanaci žel. spodku vč. odvodnění, 

a rekonstrukci komunikace v nezbytném rozsahu vč. přejezdové konstrukce. 

Demontován bude kolejový rošt v délce 50,0 m, bude odtěženo štěrkové lože a podkladní vrstvy 

a provedena úprava zemní pláně v patřičném sklonu. Odvodnění pláně bude uskutečněno 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

6 

podélným trativodem zaústěným přes svodné potrubí do otevřeného silničního příkopu a do 

vsakovacího objektu ze vsakových bloků. 

ZKPP bude zřízeno v celkové délce 15,68 m. Pro dodržení článku 27 přílohy 6 předpisu SŽ S4 

se navrhují přesahy KPP délky 15,0 m (Vmax/4) na obou stranách přejezdu. 

Po provedení sanace bude na upravenou pláň zřízeno nové štěrkové lože a vložen nový kolejový 

rošt v délce 50,0 m. Nakonec bude provedena úprava GPK směrovým a výškovým vyrovnáním. 

Pod přejezdovou konstrukcí se uvažuje antikorozní úprava. 

Volná šířka komunikace na přejezdu je navrhována v šířce 5,0 m, která odpovídá 2 jízdním 

pruhům šířky 2,5 m. Skladba vozovky je navržena dle TP „Katalog vozovek polních cest. Na 

přejezdu bude nově zřízena celopryžová přejezdová konstrukce z vnitřních a vnějších panelů 

se závěrnou zídkou. Úhel křížení zůstane stávající 82°.  

SO 15-13-05 Železniční přejezd v ev. km 26,329 (P3178) 

Stavební část přejezdu bude obsahovat práce na žel. svršku, sanaci žel. spodku vč. odvodnění, 

a rekonstrukci vozovky komunikace v nezbytném rozsahu vč. rekonstrukce přejezdové 

konstrukce a zřízení nové chodníkové části. 

Demontován bude kolejový rošt v délce 52,0 m, bude odtěženo štěrkové lože a podkladní vrstvy 

a provedena úprava zemní pláně v patřičném sklonu. Odvodnění pláně bude uskutečněno 

podélným trativodem zaústěným přes svodné potrubí do vsakovacího objektu ze vsakovací 

bloků.  

ZKPP bude zřízeno v celkové délce 18,60 m. Pro dodržení článku 27 přílohy 6 předpisu SŽ S4 

se navrhují přesahy KPP délky 15,0 m (Vmax/4) na obou stranách přejezdu. 

Po provedení sanace bude na upravenou pláň zřízeno nové štěrkové lože a vložen nový kolejový 

rošt v délce 52,0 m. Nakonec bude provedena úprava GPK směrovým a výškovým vyrovnáním. 

Pod přejezdovou konstrukcí se uvažuje antikorozní úprava. 

Volná šířka komunikace na přejezdu je navrhována v šířce 5,0 m, která odpovídá 2 jízdním 

pruhům šířky 2,5 m. Skladba vozovky je navržena dle TP 170. Na přejezdu bude nově zřízena 

celopryžová přejezdová konstrukce z vnitřních a vnějších panelů se závěrnou zídkou. Úhel 

křížení zůstane stávající 88°. 

Součástí rekonstrukce přejezdu bude i zřízení nové chodníkové části přes přejezd, přičemž 

přechodová konstrukce bude spojená s přejezdovou konstrukcí. Šířka pochozí plochy je 1,60 m. 

SO 15-13-07 Železniční přejezd v ev. km 27,980, úprava chodníku 

Stavební část přejezdu bude zachována v současného stavu. Rozsah stavebních úprav v prostoru 

přejezdu bude spočívat ve zřízení nových chodníků pro pěší na obou stranách pozemní 

komunikace. 

Po úpravě chodníků bude volná šířka komunikace na přejezdu 6,50 m, která odpovídá 2 jízdním 

pruhům šířky 3,00 m + vodicí čáry 0,25 m. 

Šířka pochozích ploch chodníků bude 1,60 m. Chodníky budou plynule navázány na stávající 

stav. V místě výstražníků budou na chodníkových částech zřízeny varovné pásy šířky 0,40 m 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

7 

a signální pásy šířky 0,80 m, z dlažby s reliéfním povrchem a odlišnou kontrastní barevnou 

úpravou. 

SO 14-20-01 Železniční most v ev. km 123,362 

Železniční most v ev. km 123,362 byl z důvodu kolejové řešení přeřazen ze stavby 

„Rekonstrukce ŽST Malá Skála“. V navrženém řešení se předpokládá ubourání říms. Následně 

budou vybetonované nové římsy, do kterých bude kotveno nové ocelové zábradlí. Před a za 

mostem budou na obou stranách vybudované monolitické zídky. Odvodnění mostu bude 

zabezpečeno střechovitým tvarem nosné desky v hlavním poli a následně monolitickou 

podkladní deskou. Také bude provedena nová hydroizolace mostu. Odvodnění mostu se 

předpokládá do vsakovacích jímek na obou stranách mostu. Navržena je také celková sanace 

povrchů nosní konstrukce, pilíře, spodní stavby a křídel. 

SO 11-20-02 Železniční most v ev. km 123,463 

Vzhledem k dobrému stavebnětechnickému stavu a vzhledem k tomu, že mostní objekt 

vyhovuje pro požadovanou přechodnost bude proveden pouze nový SVI s tvrdou ochrannou 

vrstvou. Na mostě bude pro dokončení stavby splněn požadavek na prostorové uspořádání pro 

kolejové lože dle příslušných předpisů. Je navrženo utěsnění spár mezi opěrou a NK pomocí 

mostních závěrů. Dále je navrženo provedení nových přechodových oblastí mostu a obnova 

odvodňovačů a podélných svodů. Oprava zahrne také repasi ložisek bez zdvihání NK. Dále je 

navržena obnova PKO zábradlí a dolních pásnic zabetonovaných nosníků a reprofilace 

betonových povrchů na mostě. 

SO 11-20-03 Železniční most v ev. km 124,361 

Přepočet zatížitelnosti prokázal, že mostní objekt vyhovuje pro požadovanou přechodnost 

a bude tedy zachován. Na mostě budou provedeny nové železobetonové římsy pro splnění 

požadovaného VMP. Vzhledem k prostorovému uspořádání na mostě nebude dodržena 

minimální tl. a šířka kolejového lože, protože není možné navrhnout dostatečný zdvih koleje 

na mostním objektu vzhledem k tomu, že most se nachází ve zhlaví ŽST Turnov. Na mostním 

objektu bude provedena obnova SVI. SVI je navržena na NK jako bezešvá stříkaná izolace bez 

ochranné vrstvy. Bude provedeno odvodnění přechodových oblastí pomocí drenážních žeber 

vyvedený na svah tělesa do vsakovacích jímek. Je navrženo nové zábradlí a nové přechody do 

trati. Stávající betonové povrchy budou reprofilovány a bude obnovena PKO dolních pásnic 

zabetonovaných nosníků. 

SO 11-20-04 Železniční most v km 123,980 (Podchod) 

V rámci tohoto stavebního objektu je navržen nový železobetonový podchod, který bude sloužit 

k mimoúrovňovému propojení nástupišť č. 1, 2 a 3 a bude zajišťovat zároveň i bezbariérový 

přístup na jednotlivá nástupiště. 

Přístup na nástupiště bude z podchodu zajištěn vždy pomocí dvojice přímých schodišť s jednou 

mezipodestou a jednoho výtahu. Celkem vede tedy z podchodu 6 schodišť a tři výtahové šachty. 

Na prvním nástupišti jsou schodiště směřována k ulici Nádražní a ke vstupu do výpravní 

budovy. Na druhém a třetím nástupišti jsou schodiště vedena kolmo na podchod. Na nástupišti 

jsou schodišťové zídky výšky 1100 mm na nichž jsou uloženy sloupy zastřešení (SO 11-74-01). 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

8 

Výtahové šachty jsou navrhovány železobetonové, výtahy jsou navrženy jako neprůchozí typu 

D. 

Součástí tohoto stavebního objektu jsou také tři opěrné zídky na prvním nástupišti. Na zídkách 

budou osazena ocelová zábradlí v rámci SO 11-12-01. Zídky budou železobetonové, založené 

0,8 m pod terénem. 

SO 11-21-01 Železniční propustek v ev. km 103,2297, zrušení 

S ohledem na okolní poměry, stavebně-technický stav propustku a na vyjádření ČHMÚ z roku 

2019, je propustek navržen ke zrušení bez náhrady. Odvodnění bude provedeno v rámci 

železničního spodku. 

SO 00-30-01 Slaboproudé vedení - úprava/ochrana/přeložka CETIN 

SO 00-30-02 Slaboproudé vedení - úprava/ochrana/přeložka ČD-Telematika 

SO 00-30-03 Slaboproudé vedení - úprava/ochrana/přeložka SŽ 

SO 00-30-04 VN,NN - úprava/ochrana/přeložka ČEZ 

Záměrem stavebních objektů jsou úpravy, ochrany a přeložky stávající distribuční sítě ČEZ, 

sdělovacího slaboproudého vedení sítí CETIN, ČD-Telematika a SŽ, z důvodu rekonstrukce 

železniční stanice a navazujících traťových úseků. V rámci realizace stavby železničního 

spodku a svršku by nemělo dojít ke střetu s uloženými silovými kabely nn. Kabely jsou uloženy 

v chráničkách, krytí chrániček dle ČSN 73 6005 a dle PNE 34 1050 musí být nejméně 1500 

mm od pláně tělesa železničního spodku, respektive 2000 mm od temene kolejnice. V případě, 

že v rámci realizace stavby dojde k odkrytí chrániček kabelů, bude přizván správce kabelů, tyto 

chráničky budou v dostatečné délce odkopány, s kabely přemístěny a po novém umístění 

obetonovány. 

SO 11-31-01 ŽST Turnov, dešťová kanalizace 

Vlivem rekonstrukce stanice dojde ke kolizi se stávající dešťovou kanalizací. V rámci objektu 

dojde k částečnému přeložení dešťové kanalizace včetně kanalizačních šachet. Koncepce 

napojení na stávající stokovou síť zůstane zachována. 

SO 00-31-01 Kanalizace - úprava/ochrana/přeložka 

SO 00-32-01 Vodovody - úprava/ochrana/přeložka 

SO 00-33-01 Plynovody - úprava/ochrana/přeložka 

Záměrem stavebních objektů jsou úpravy, ochrany a přeložky stávající kanalizační sítě, 

vodovodního řádu a plynovodu, z důvodu rekonstrukce železniční stanice a navazujících 

traťových úseků. Potrubí je uloženo v chráničkách, při krytí chrániček dle ČSN 73 6005 a dle 

PNE 34 1050 musí být nejméně 1500 mm od pláně tělesa železničního spodku, respektive 2000 

mm od temene kolejnice. V případě, že v rámci realizace stavby dojde k odkrytí chrániček 

potrubí, bude přizván správce potrubí, tyto chráničky budou v dostatečné délce odkopány, 

s potrubím přemístěny a po novém umístění obetonovány. 

 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

9 

SO 11-60-01 ŽST Turnov, kabelovod 

Návrh stavebního objektu kabelovodu řeší umístění zabezpečovacího, sdělovacího 

a silnoproudého kabelu pro výstavbu kabelových tras v ŽST Turnov. 

Z důvodu požadavku na vodotěsnost budou použity multikanálové prefabrikované plastové 

dílce o „devítiotvorových“ plastových dílců (multikanálů) se schopností odolávat přetlaku vody 

a s požadavkem na sníženou hořlavost kabelovodu. 

SO 00-74-01 Základy RD 

Základy budou založeny se základovou spárou v nezámrzné hloubce min. 800 mm. Základy 

budou tvořeny ze ztraceného bednění. Kolem objektů bude proveden chodník 

z velkoformátových panelů. U základů ze ztraceného bednění bude provedena izolace proti 

zemní vlhkosti asfaltovým nátěrem. 

• Železniční přejezd ev. km 28,815 (P3182) 

• Železniční přejezd ev. km 27,493 (P3180) 

• Železniční přejezd ev. km 27,980 (P3179) 

• Železniční přejezd ev. km 26,329 (P3178) 

• Železniční přejezd ev. km 25,617 (P3177) 

• Železniční přejezd ev. km 25,124 (P3176) 

• Železniční přejezd ev. km 24,621 (P3175) 

• Železniční přejezd ev. km 23,988 (P3174) 

• Železniční přejezd ev. km 23,196 (P3173) 

• Technologický objekt ŽST Hrubá Skála 

SO 11-72-01 ŽST Turnov, zastřešení nástupiště 

Nástupiště I. 

Bude využito především stávajícího ponechávaného zastřešení přisazeného k výpravní budově. 

Část stávajícího zastřešení přiléhající ke snížené administrativní části s pokladnami v délce cca 

7m, které architektonickým stylem (dřevěné masivní sloupy) navazuje na odstraňovanou část 

zastřešení při demolovaném provozním objektu, bude odstraněno. Tato část bude nahrazena 

replikou stávajícího ponechávaného zastřešení s litinovými zdobenými sloupy a dřevěnou 

střešní konstrukcí. Demolice stávajícího zastřešení bude součástí koordinované stavby 

„Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa“. 

Nové zastřešení podle konceptu vzorového listu Ž13 bude pokrývat pouze výstup z podchodu 

na nástupiště I. a výstup do prostoru nově vzniklé proluky vzniklé po demolici provozního 

objektu. Zastřešení výstupu z podchodu na I. nástupiště je navrženo se zdvojenými sloupy se 

středovým odtokovým kanálem, střecha výstupu do proluky je řešena jako pultová. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

10 

Konstrukce zastřešení je kompletně ocelová s podélnými vazníky a příčně ukládanými 

sendvičovými panely, které tvoří střešní krytinu. Z vnitřní strany bude konstrukce zakryta 

podhledem z hliníkových panelů.  

Nástupiště II. 

Z důvodu větší šířky nástupiště (>10 m), než je uvažováno ve vzorových listech Ž13, je 

zastřešení řešeno po celé délce se zdvojenými sloupy. Jedná se o typovou ocelovou konstrukcí, 

se střechou ze sendvičových panelů ukládaných na podélné vazníky a se středovým odtokovým 

kanálem. Z kapacitních důvodů ve špičkovém vytížení je navržena délka zastřešení 100 m. 

Ocelové sloupy zastřešení jsou vždy mimo podchod kotveny do betonových patek, v místě 

podchodu bude ke kotvení sloupů využito připravené konstrukce podchodu. Pro případné 

výhledové uchycení trakčního vedení bude využito výhradně sdružených sloupů zastřešení,  

Nástupiště III. 

Zastřešení je řešeno jako typové, vycházející z vzorových listů Ž13 s jedním středovým 

sloupem. V místě podchodu jsou pak sloupy zdvojené, kotvené do připravené konstrukce 

podchodu. Mimo konstrukci podchodu je konstrukce kotvena do betonových patek. Střecha je 

navržena ze sendvičových panelů ukládaných na podélné vazníky, se středovým odtokovým 

kanálem v celkové délce 100 m. 

SO 11-77-01 ŽST Turnov, orientační systém 

Nový orientační systém v ŽST Turnov bude obsahovat tabule s názvem stanice, tabule s čísly 

kolejí a sektory na nástupišti a v podchodu, směrové a cílové tabule, hmatné štítky s Braillovým 

písmem, hmatné štítky s Braillovým a prismatickým písmem, orientační hlasové majáčky 

(OHM) a tabule pro provizorní orientační systém.  

Návrh nového orientačního systému vychází ze směrnice SŽ SM118 „Orientační a informační 

systém v železničních stanicích a na železničních zastávkách“, který doplňuje Grafický manuál 

jednotného orientačního a informačního systému, TNŽ 73 6390 „Nápisy názvů železničních 

stanic a zastávek“ a Akustické orientační a informační majáčky budou v souladu s TN TZÚS 

12.03.07. 

Základním písmem pro aplikaci orientačního systému (vizuální orientační tabule) je bezpatkové 

písmo Arial. Písmena pro tabule s názvem stanice jsou psána výhradně fontem ARIAL Bold. 

Do orientačního systému výpravní budovy (veřejná část) v ŽST Turnov nebude zasahováno, 

není předmětem stavby. 

SO 11-78-01 ŽST Turnov, demolice objektů 

Stavbou dojde k demolici objektů v rámci obvodu stanice Turnov. Zejména se jedná o objekty, 

které jsou v kolizi s nově navrženým rekonstruovaným kolejištěm (stávající stavědla atd.). 

Demolice bude probíhat v návaznosti na POV, resp. stavební postupy. Primárně budou stavědla 

demolována po etapách. 

Po odstranění veškerých konstrukcí a materiálů bude finální prostor upraven formou 

rozprostření ornice v mocnosti cca 10 cm – urovnání + osetí travním osivem – materiálově 

zajistí zhotovitel stavby. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

11 

SO 11-79-01 ŽST Turnov, vnější drobná architektura 

V rámci SO 11-79-01 dojde k odstranění stávající drobné architektury na všech nástupištích 

a ve venkovním prostoru kolem odbourávané části výpravní budovy. Před výpravní budovou, 

jejíž část není navržena k demolici bude drobná architektura ponechána. Veškerý vyzískaný 

mobiliář bude předán správci SŽ s.o.. 

Drobná architektura bude provedena v souladu „SŽ PO-20/2019-GŘ - Moderní design 

a architektura nádraží a zastávek ČR – Mobiliář“. Drobná architektura zahrnující - odpadkové 

koše – směsný odpad, odpadkový koš - sestava na tříděný odpad, lavičky a nádoba na posypový 

materiál. 

SO 11-79-02 ŽST Turnov, oplocení a vjezdová brána  

V rámci souvisejícího SO 11-10-01 dojde k odstranění části oplocení areálu údržbové základny 

OŘ Hradec Králové. Odstranění oplocení bude provedeno v rozsahu nově zřizovaných kolejí 

č. 301; 301a a 302. V rámci tohoto SO bude vybudováno nové oplocení, které do areálu nově 

zahrne kolej č. 301a; 302 a výhybku č. 301. Vjezd do areálu po koleji bude zajišťovat nová 

vjezdová brána, která bude umístěna v oblasti začátku výhybky č. 301.  

V návrhu prostorového uspořádání železničního svršku a spodku, nástupišť, kabelovodů 

a mostních objektů bude sledována výhledová elektrizace trakční proudovou soustavou 25 kV, 

AC. V návrhu bude respektována prostorová rezerva pro budoucí polohu trakčních podpěr, 

poloha bude striktně respektována při koordinacích zejména u vedení nových kabelových tras, 

odvodnění apod. Za tímto účelem bude v dokumentaci proveden výhledový návrh příčného 

a podélného situování trakčních podpěr a bran tak, aby následná výstavba nového trakčního 

vedení neměla zásadní vliv na zásah do stavebních objektů a provozních souborů, 

vybudovaných v rámci této stavby.  

SO 11-84-01 ŽST Turnov, EOV 

Elektrický ohřev výhybek v ŽST Turnov v rozsahu určeném dopravní technologií. Jedná se 

celkem o ohřev 24 ks výhybek o celkovém instalovaném výkonu 219,4kW.  

Napájení celého příkonu EOV bude zajištěno z rozvodny NN ve stávající TS. 

Vlastní rozvod k jednotlivým ohřevům výhybek bude proveden z rozvaděče R-EOV příslušné 

skupiny (REOV1, REOV2, REOV3 a REOV4). Nový ohřev je navržen systémem EOV 

v provedení s použitím proudových chráničů v jednotlivých větvích napájení souprav EOV. 

Soupravy ohřevu opornic a ohřevu závěrů jednotlivých výhybek budou navrženy v provedení 

dle platných a zavedených sestav. Ovládání a diagnostika el. ohřevu výhybek bude společná 

s VO se zapojením do DDTS. Ovládání EOV bude staženo do PLC automatu rozvaděče 

ovládání a diagnostiky osvětlení a EOV (EOV/VO), který bude umístěn v rozvodně NN 

s možností umístění klienta v dopravní kanceláři. K přenosu povelů a informací mezi 

rozvaděčem ovládání a rozvaděči el. ohřevu výhybek jednotlivých zhlaví se položí optický 

ovládací kabel – součást samostatného PS stavby. 

Vlastní provoz zařízení EOV je navržen v režimech „automatika“ nebo „ruční obsluha“. 

Automatické ovládání je řízeno sestavou čidel (teplotní a povětrnostní) umístěných v kolejišti, 

ruční obsluha je prováděna prostřednictvím ovládacího rozvaděče. Zařízení bude vybaveno 

datovým výstupem dle TS 2/2008-ZSE, Třetí vydání. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

12 

SO 11-86-01 ŽST Turnov, rozvody NN a osvětlení 

Výpravní budova – veřejná část 

Osvětlení zastřešené části výpravní budovy zůstane stávající včetně výložníků umístěných na 

střeše. Samostatná VB a prostor před VB není součástí D.2.3.6 a nebudou součástí stavby 

“Rekonstrukce žst. Turnov“. V koordinaci se stavbou „Rekonstrukce VB Turnov, 3. etapa“ bude 

v dalším stupni přípravy řešena problematika napojení rozvodů ve vhodném místě nebo 

instalovány nové a to v návaznostech na případnou rekonstrukci VB („Rekonstrukce VB 

Turnov, 3. etapa“) a zataženy do nového RO, odkud budou i tyto vývody možné dohledat 

a ovládat, ruční rozváděč na nástupišti bude zrušen. 

Výpravní budova – nová provozní část 

Bude řešeno v koordinaci se stavbou „Rekonstrukce VB Turnov, 3. etapa“. 

Návrh nového venkovního osvětlení kolejiště a nástupišť pro cestující bude navržen v souladu 

příslušnými normami ČSN a předpisu SŽDC E11 „Předpis pro osvětlení venkovních 

železničních prostor SŽDC“. K osvětlení kolejiště, nových nástupišť a přístupových 

komunikací se použijí osvětlovací věže 20m a sklopné osvětlovací stožáry 8m s LED svítidly. 

Osvětlení bude ovládáno prostřednictvím řídícího systému DDTS. Umístění rozvaděče pro 

napájení a ovládání věží bude v trafostanici s klientem v dopravě. Rozvaděče pro osvětlovací 

věže budou propojeny pomocí optických kabelů. 

Rozvaděč pro napájení a ovládání zařízení nástupišť (výtahy, osvětlení …) bude v rozvodně 

NN ve výpravní budově.  

Rekonstrukce dotčených kabelů stavbou na seřaďovacím kolejišti bude podle potřeb přeložena 

nebo upravena (spojkována). Napájení pro toto osvětlení bude provedeno vždy z nejbližšího 

rozvaděče napájení věží. 

V rámci stavby budou vybudovány zásuvkové stojany pro temperování souprav, kde vývody 

budou samostatně měřeny v zásuvkovém stojanu dle standartu SŽ. ZS budou připojeny do 

diagnostického systému DDTS. Umístění stojanů bude potřeba upřesnit – Ovládání i napájení 

bude možné přes rozvaděče osvětlovacích věží (dle umístění v kolejišti).  

Dále bude řešeno napájení nového SZZ a TZZ. Vybudované technologie budou připojeny do 

diagnostického systému DDTS a do systému DŘT včetně monitoringu u elektrodispečerů. 

Demontované zařízení bude ekologicky zlikvidováno: 

• 3 ks stožárů JŽ 

• 9 ks osvětlovacích věží 

Projektované kapacity (rozhodující): 

• 11 ks osvětlovacích věží 20 m  

• 7 ks sklopných osvětlovacích stožárů 8 m 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

13 

• LED svítidla pro osvětlení  

• Rozvaděče, kabeláž, výkopy 

 

ŽST Turnov: 

P3182 v ev. km 28,815; rekonstrukce PZS 3ZBI. Přejezd bude napojen a napájen z KS20. 

U přejezdu bude přepínač s přívodkou pro připojení mobilního náhradního zdroje.  

SO 11-86-02 ŽST Turnov, osvětlení nástupišť 

Nové venkovní osvětlení nezastřešených částí ostrovního nástupiště je navrženo svítidly LED 

instalovaných na vetknutých pevných 6 m stožárcích dle předpisu Ž17.1. Stožárky musí 

umožňovat instalaci zařízení osvětlení současně se zařízením rozhlasu, kamer informačního 

systému. Zastřešené části nástupiště budou osvětlena pomocí LED svítidel s mechanickou 

odolností ANTIVANDAL. V případě výpadku el. energie, bude 1/3 svítidel připojena 

z nezávislého zdroje z dieselagregátu.  

Ovládání osvětlení bude zajištěno PLC automatem v rozváděči pro osvětlení (RO) ve výpravní 

budově. PLC bude zapojeno do datové přenosové sítě a bude začleněno do ovládání venkovního 

osvětlení ŽST v systému DDTS. 

Projektované kapacity (rozhodující): 

• 26 ks osvětlovacích stožárů 6 m 

• 45 ks LED svítidel pro osvětlení  

• Kabeláž 

SO 11-86-03 ŽST Turnov, osvětlení podchodu pro cestující 

Nové vnitřní osvětlení v podchodu bude řešeno LED svítidly typu antivandal umístěnými v nice 

podhledu s pohledovým rámem. Osvětlení bude možné ovládat dálkově prostřednictvím 

řídícího rozvaděče RO a bude začleněno do systému DDTS. Umístění rozvaděče bude 

v rozvodně NN s klientem v dopravě. K zajištění nouzového osvětlení podchodu, v případě 

výpadku el. energie, budou všechna svítidla připojena z nezávislého zdroje z dieselagregátu. 

Projektované kapacity (rozhodující): 

• 30 ks LED svítidel pro osvětlení  

• Kabeláž 

SO 15-86-01 Hrubá Skála - Turnov, úprava a nové přípojky NN PZZ 

V rámci tohoto stavebního objektu budou vybudovány nebo rekonstruovány NN přípojky 

z rozvaděčů, které jsou v blízkosti zabezpečovacího zařízení (přejezdů).  

Nové přípojky, budou opatřeny novými rozvaděči u obnovy stávajících, budou vyměněni dle 

stáří a stavu. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

14 

U rekonstrukce stávajících rozvodů pro zabezpečovací zařízení, kde nebude potřeba nového 

rozvaděče, se připojí nový kabelový rozvod do stávajícího rozvaděče. 

U nových přípojek NN rozvodů pro zabezpečovací zařízení, kde bude potřeba zřízení nového 

odběrného místa je potřeba zažádat o připojení ČEZ. 

Stávající silnoproudé rozvody přípojky NN pro zabezpečovací zařízení se vymění za nové 

včetně elektroměrových rozvaděčů, jsou-li součástí.  

U obou případů bude použita nová kabelizace v provedení CYKY (AYKY). Kabelová vedení 

budou uložena v zemi v kabelových žlabech, pod mechanicky namáhanými plochami 

v obetonovaných chráničkách. V případě použití trubek s kruhovým průřezem musí být počet 

otvorů navýšen na 1,5násobek počtu čtvercových otvorů. Veškeré trasování a ukládání kabelů 

bude navrženo v souladu s příslušnými ČSN a předpisy SŽ s.o. 

Hrubá Skála – Turnov 

• Přejezd P3181 ev. km 27,980, rekonstrukce PZS 3ZBI – rekonstrukce přípojky NN (zas. 

Turnov město). U přejezdu bude přepínač s přívodkou pro připojení mobilního náhradního 

zdroje. 

• Přejezd P3180 ev. km 27,493, výstavba PZS 3SBI - nová přípojka NN. Přípojka bude 

provedena z přejezdu P3181. Délka přípojky cca 500m. Přejezdy P3181, P3180 a P3179 budou 

napájeny přes jeden přepínač s přívodkou pro připojení mobilního náhradního zdroje, umístění 

v zast. Turnov město. 

• Přejezd P3179 ev. km 27,097, výstavba PZS 3SBI - nová přípojka NN. Přípojka bude 

provedena z přejezdu P3180. Délka přípojky cca 500m. Přejezdy P3181, P3180 a P3179 budou 

napájeny přes jeden přepínač s přívodkou pro připojení mobilního náhradního zdroje, umístění 

v zast. Turnov město. 

• Přejezd P3178 ev. km 26,329, rekonstrukce PZS 3ZBI – rekonstrukce přípojky NN 

stávající sloup ČEZu – přípojka 25 m. U přejezdu bude přepínač s přívodkou pro připojení 

mobilního náhradního zdroje 

• Přejezd P3177 ev. km 25,617, výstavba PZS 3SBI - nová přípojka NN. Přípojka bude 

provedena z přejezdu P3178 - délka přípojky cca 750m. Přejezd bude napájen přes jeden 

přepínač s přívodkou pro připojení mobilního náhradního zdroje, umístění u přejezdu P3178. 

• Přejezd P3176 ev. km 25,124, výstavba PZS 3SBI - nová přípojka NN. přípojka z P3175 

– délka cca 550 m. Přípojka bude provedena ze zastávky Karlovice – Sedmihorky přes KS 

P3175. Přejezdy P3176, P3175 a P3174 budou napájeny přes jeden přepínač s přívodkou pro 

připojení mobilního náhradního zdroje, umístění v zast. Karlovice – Sedmihorky. 

• Přejezd P3175 v ev. km 24,621, výstavba PZS 3SBI - nová přípojka NN délka cca 550 

m. Přípojka bude provedena z nz. Karlovice – Sedmihorky. Přejezdy P3176, P3175 a P3174 

budou napájeny přes jeden přepínač s přívodkou pro připojení mobilního náhradního zdroje, 

umístění v zast. Karlovice – Sedmihorky. 

• Přejezd P3174 v ev. km 23,988, rekonstrukce PZS 3ZBI – rekonstrukce přípojky NN – 

Délka přípojky cca 200m. Přípojka bude provedena z nz. Karlovice – Sedmihorky. Přejezdy 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

15 

P3176, P3175 a P3174 budou napájeny přes jeden přepínač s přívodkou pro připojení mobilního 

náhradního zdroje, umístění v nz. Karlovice – Sedmihorky. 

• Přejezd P3173 v ev. km 23,196, výstavba PZS 3SBI - nová přípojka ze ŽST Hrubá Skála 

- délka cca 800 m. Přejezd P3173 a RD v ŽST Hrubá Skála budou napájeny přes jeden přepínač 

s přívodkou pro připojení mobilního náhradního zdroje, umístění v ŽST Hrubá Skála.  

• RD Hrubá Skála – Připojeno ze ŽST kde bude přepínač s přívodkou pro připojení 

mobilního náhradního zdroje. 

Turnov – Sychrov 

Úsek neobsahuje železniční přechody a přejezdy, které jsou předmětem této stavby. 

Příšovice – Turnov 

Přejezd P2723 v ev. km 102,353 – koordinovaná stavba „Oprava PZS na trati 070“ – výměna 

stávajícího zabezpečovacího zařízení za nové PZS 3SBI – v rámci stavby „Rekonstrukce žst. 

Turnov“ dojde k doplnění závor, přípojky NN připravena v rámci koordinované stavby „Oprava 

PZS na trati 070“. 

Malá Skála – Turnov 

Úsek řešen v koordinované stavbě „Rekonstrukce ŽST Malá Skála“. 

SO 00-92-03 Kácení dřevin 

V rámci dendrologického průzkumu bylo zjištěno celkem max. 31 stromů ke kácení s obvodem 

větším než 80 cm ve výšce 130 cm a 3 zapojené porosty o celkové ploše 2080 m2. Pro tyto 

dřeviny bude v souladu s legislativou zažádáno o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

Vliv záměru na dřeviny rostoucí mimo les bude, vzhledem k malému počtu zasažených dřevin, 

malý. 

Kácení dřevin a odstranění porostu bude provedeno mimo rámec stavby správcem železniční 

infrastruktury OŘ Hradec Králové, z důvodu kolizi s nově rekonstruovaným kolejištěm v ŽST 

Turnov pro zajištění provozuschopnosti dráhy. Náhradní výsadba nebude řešena. 

SO 11-94-01 Rekultivace, zemní val 

V rámci tohoto SO budou ve stanici ŽST Turnov z důvodu zpětného využití stávajících 

materiálů vybudovány dva zemní valy, do kterých bude uložena vyzískaná výkopová zemina 

ze všech prováděných stavebních objektů a provozních souborů. Dalším místem pro uložení 

vyzískané zeminy bude prostor mezi kolejí č. 17 a 101. Zemní valy bude tvořit zhutněná 

vyzískaná zemina, výšky navržených valů nebudou přesahovat 6,0 m. Svahy zemních valů 

budou proti erozi ochráněny georohoží. Finální úprava zemních valů bude obsahovat osetí 

travním semenem s přidáním mulče. Výška (tloušťka vrstvy) rozprostřené zhutněné vyzískané 

zeminy mezi kolejí č. 17 a 101 nebude přesahovat 0,5 m, finální úpravu bude tvořit založení 

trávníku na hlušinu.  

 

 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

16 

                                                                            II. 

 Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky: 

Stavba s názvem „Rekonstrukce žst. Turnov“ v rozsahu stavebních objektů „SO 00-14-01 

Výstroj trati, SO 11-12-01 ŽST Turnov, rekonstrukce nástupiště, SO 11-13-01 Železniční 

přejezd v ev. km 28,815, SO 11-13-02 Železniční přejezd v ev. km 28,895, zrušení, SO 15-13-

01 Železniční přejezd v ev. km 23,988 (P3174), doplnění DZ, SO 15-13-02 Železniční přejezd 

v ev. km 24,621 (P3175), doplnění DZ, SO 15-13-03 Železniční přejezd v ev. km 25,124 

(P3176), doplnění DZ, SO 15-13-04 Železniční přejezd v ev. km 25,617 (P3177), SO 15-13-05 

Železniční přejezd v ev. km 26,329 (P3178), SO 15-13-07 Železniční přejezd v ev. km 27,980, 

úprava chodníku, SO 14-20-01 Železniční most v ev. km 123,362, SO 11-20-02 Železniční most 

v ev. km 123,463, SO 11-20-03 Železniční most v ev. km 124,361, SO 11-20-04 Železniční 

most v km 123,980 (Podchod), SO 11-21-01 Železniční propustek v ev. km 103,2297, zrušení, 

SO 00-30-01 Slaboproudé vedení - úprava/ochrana/přeložka CETIN, SO 00-30-02 Slaboproudé 

vedení - úprava/ochrana/přeložka ČD-Telematika, SO 00-30-03 Slaboproudé vedení - 

úprava/ochrana/přeložka SŽ, SO 00-30-04 VN,NN - úprava/ochrana/přeložka ČEZ, SO 11-31-

01 ŽST Turnov, dešťová kanalizace, SO 00-31-01 Kanalizace - úprava/ochrana/přeložka, SO 

00-32-01 Vodovody - úprava/ochrana/přeložka, SO 00-33-01 Plynovody - 

úprava/ochrana/přeložka, SO 11-60-01 ŽST Turnov, kabelovod, SO 00-74-01 Základy RD, SO 

11-72-01 ŽST Turnov, zastřešení nástupiště, SO 11-77-01 ŽST Turnov, orientační systém, SO 

11-78-01 ŽST Turnov, demolice objektů, SO 11-79-01 ŽST Turnov, vnější drobná architektura, 

SO 11-79-02 ŽST Turnov, oplocení a vjezdová brána , SO 11-84-01 ŽST Turnov, EOV, SO 11-

86-01 ŽST Turnov, rozvody NN a osvětlení, SO 11-86-02 ŽST Turnov, osvětlení nástupišť, SO 

11-86-03 ŽST Turnov, osvětlení podchodu pro cestující, SO 15-86-01 Hrubá Skála - Turnov, 

úprava a nové přípojky NN PZZ, SO 00-92-03 Kácení dřevin, SO 11-94-01 Rekultivace, zemní 

val“ na pozemcích (jejich částech) parcelní číslo:  

katastrální území Karlovice, obec Karlovice – pozemky parcelní číslo: 1218 (ostatní 

plocha/ostatní komunikace), 1222/3 (trvalý travnatý porost), 1224/9 (trvalý travnatý porost), 

1253 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1273 (trvalý travní porost), st. 154 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 1597 (ostatní plocha/silnice), 1598 (ostatní plocha, silnice), 1602/2 Manipulační 

plocha/ostatní plocha), 1603/3 (ostatní plocha/dráha), 1617/1 (trvalý travní porost), 1640/1 

(trvalý travní porost), 1675/1 (trvalý travní porost), 1676/1 (trvalý travní porost), 1676/2 (trvalý 

travní porost), 1715 (trvalý travní porost), 1717/1 (trvalý travní porost), 1717/2 (trvalý travní 

porost), 1717/3 (trvalý travní porost), 1718 (trvalý travní porost), 1794/11(koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené/vodní plocha), 1796/30 (koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené/vodní plocha), st. 310 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 547 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 751/2 (ostatní komunikace/ostatní plocha), 823 (ostatní plocha/dráha), 824/6 

(ostatní plocha/dráha).  

 

katastrální území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice – pozemky parcelní číslo: 984/1 

(ostatní plocha/dráha) a 986/2 (ostatní plocha/ostatní komunikace). 

 

katastrální území Přepeře u Turnova, obec Přepeře – pozemky parcelní číslo: 211/1 (orná 

půda), 214/2 (orná půda), 216/2 (orná půda), 270/1 (orná půda), 270/4 (orná půda), 270/5 (orná 

půda), 320/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 328/1 (ostatní plocha/dráha), 329 (ostatní 

plocha, dráha a 335/1 (ostatní plocha/dráha). 

 

katastrální území Příšovice, obec Příšovice – pozemky parcelní číslo: st. 281 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 926/1 (ostatní plocha/silnice), 984/1(ostatní plocha/dráha) a 984/5 (ostatní 

plocha/dráha). 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

17 

 

katastrální území Turnov a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 1844 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace), 1845 (zastavěná plocha, nádvoří), 1860/1 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), 1871/1(ostatní plocha, ostatní komunikace), 1884/1 (jiná plocha, ostatní plocha), 

1884/2 (jiná plocha/ostatní plocha), 1936/1 (ostatní plocha/silnice), 1942 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 3497/1 (ostatní plocha/silnice), 3497/16 (jiná plocha/ostatní plocha), 3512 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 3575/12(ostatní plocha, ostatní komunikace), 3576/12 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 3582/2 (jiná plocha/ostatní plocha), 3606 (ostatní plocha/dráha), 

3884/1 (manipulační plocha/ostatní plocha), 3888/1 (ostatní plocha/dráha), 3888/10 

(manipulační plocha/ostatní plocha), 3888/101 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/102 

(zastavěná plocha a nádvoří), 3888/103 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/104 (zastavěná 

plocha a nádvoří, 3888/126 (ostatní plocha/dráha), 3888/127 (ostatní plocha/dráha), 3888/128 

(ostatní plocha/dráha), 3888/129 (ostatní plocha/dráha), 3888/130 (ostatní plocha/dráha), 

3888/133 (ostatní plocha/dráha), 3888/134 (ostatní plocha/dráha), 3888/136 (ostatní 

plocha/dráha), 3888/51 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/52 (zastavěná plocha a nádvoří), 

3888/61 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/62 (ostatní plocha/dráha), 3888/63 (ostatní 

plocha/dráha), 3888/64 (ostatní plocha/silnice), 3888/65 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/66 

(zastavěná plocha a nádvoří), 3888/67 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/71 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 3888/96 (ostatní plocha/silnice), 3888/97 (ostatní plocha/dráha), 3889 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 3890/1 (ostatní plocha/dráha), 3890/18 (zastavěná plocha a nádvoří), 

3890/21 (zastavěná plocha a nádvoří), 3890/23 (ostatní plocha/jiná plocha), 3890/24 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 3890/25 (ostatní plocha/jiná plocha), 3890/3 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), 3890/31 (ostatní plocha/dráha), 3890/32 (ostatní plocha/dráha), 3890/35 (ostatní 

plocha/dráha), 3890/36 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3890/37 (ostatní plocha/dráha), 

3890/38 (ostatní plocha/dráha), 3893/1 (ostatní plocha/dráha), 3894 (ostatní plocha/dráha), 

3895 (zastavěná plocha a nádvoří) a  3896/1(ostatní plocha/dráha). 

 

katastrální území Daliměřice a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 985/1 (ostatní 

plocha/dráha). 

 

katastrální území Mašov u Turnova a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 1118/2 (trvalý 

travní porost), 1118/9 (orná půda), 1126/131 (trvalý travní porost), 1126/2 (trvalý travní 

porost), 1334/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1334/2 (ostatní plocha/ostatní 

komunikace), 1335/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1336/1 (ostatní plocha/silnice), 1411 

(ostatní plocha/dráha), 885/9 (orná půda), a současně bude umístěna tak, jak je zakresleno 

v situačních výkresech, které jsou součástí tohoto rozhodnutí  a dokumentace pro územní řízení 

doložené stavebníkem k žádosti o vydání územního rozhodnutí /dokumentace pro územní řízení 

(DÚR) byla vyhotovena ve společnosti PROJEKT servis spol. s r.o., se sídlem Praha 9 - 

Hloubětín, U Elektry 830/2b, PSČ 198 00, IČO: 49823141 (zodpovědný projektant: Martin 

Koudelka, ČKAIT 12819), zakázka číslo: označení investora S631700077, ZAK-2021-13, 

datum 30.11.2022.  

1. Zařízení staveniště (skladování stavebního materiálu) bude na pozemcích ve vlastnictví 

žadatele. Případné umístění zařízení staveniště v jiných místech a pozemcích bude předem 

náležitě projednáno s jejich vlastníky. 

2. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude obsahovat výčet odpadů z výstavby 

a bude navrženo jejich využití, popř. odstranění oprávněnou osobou v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Odpady budou zařazeny podle 

vyhlášky č. 381/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (katalog odpadů). 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

18 

3. Při přípravě projektové dokumentace ke stavebnímu řízení budou plně respektovány 

stávající trasy vedení inženýrských sítí (nedochází-li k přeložce sítí), jakožto i podmínky 

vlastníků a provozovatelů (správců) rozvodů těchto sítí v daném území, které žadatel 

obdržel a je s nimi seznámen. 

4. Při přípravě projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude dodržena ČSN 736005 - 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

5. K žádosti o stavební povolení předloží navrhovatel doklad o tom, jak byly splněny 

podmínky územního rozhodnutí. 

6. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém stanovisku ředitelství silnic 

a dálnic ČR, správa Liberec, Zeyerova 1310/2, 460 01 Liberec, které mu bylo doručeno 

a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (stanovisko je součástí dokumentace ve 

stupni DÚR – dokladová část), a to včetně zapracování těchto podmínek do projektové 

dokumentace pro další stupeň řízení, zejména pak, cit:  

6.1. Stavba bude realizována na pozemcích stavebníka podle předložené dokumentace 

zpracované společností PROJEKT servis spol. s r.o., U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 

9, IČO: 4923141. 

6.2. Při provádění prací na mostě v ev. m 123,456 přes silnici I/35 bude zajištěno, aby 

z mostu nepadaly kameny, štěrk nebo nestékala špinavá voda na silnici I/35. Potrubí 

pro odvádění dešťové vody bude napojeno do stávajícího odvodnění mostu ve správě 

Správy železnic p.o., tak, aby voda nestékala na povrch silnice I/35. 

6.3. Během stavby nebude využíván pozemek silnice I/35 pro provádění prací, pro 

odstavování vozidel ani pro ukládání materiálu. V případě, že bude potřeba omezení 

provozu na silnici I/35 pro instalaci nebo opravu odvodnění mostu, projedná omezení 

provozu investor nebo jím zmocněný stavebník se zástupcem ŘSD ČR a s Policií ČR. 

6.4. Investor bere na vědomí, že při stavbě nové silnice I/35 Ohrazenice – Úlibice dojde 

k mimoúrovňovému křížení nové silnice a železniční trati. Případná ochranná pásma 

nově instalovaných kabelů nebudou bránit realizaci tohoto záměru. Jedná se 

o zabezpečovací, sdělovací a slaboproudé kabely na křížení trati Turnov – Jičín 

s navrženou silnicí I/35 v úseku km 125,5 až 130,0, a zabezpečovací a sdělovací kabely 

na křížení trati Turnov – Mladá Boleslav s navrženou silnicí I/35 v úseku km 103,1 až 

103,5. 

7. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém vyjádření CETIN a.s., 

IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, PSČ: 190 00, ze dne 

22.04.2021 pod č.j.: 633274/21, které mu bylo doručeno (včetně všeobecných podmínek 

ochrany sítě) a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), a to včetně zapracování těchto podmínek 

do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

8. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém vyjádření ČD – Telematika 

a.s., akciová společnost, Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9, ze dne 03.05.2021 pod č.j.: 

1202108591, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení 

(vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), a to včetně 

zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

9. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v předloženém vyjádření České dráhy, a.s., 

Regionální správa majetku, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové ze dne 

25.05.2021 pod č.j.: 1216/2021, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro 

toto územní řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

19 

a to včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň 

řízení. 

10. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, ze dne 27.04.2021 pod č.j.: 5002363668, které mu bylo 

doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (stanovisko je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do 

projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

11. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádřeních společnosti Nej.CZ s.r.o., 

Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, ze dne 02.05.2021 pod zn.: VYNEJ-2021-02241-01 

(včetně všeobecných podmínek ochrany sítě), která mu byla doručena a jež předložil jako 

podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – 

dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další 

stupeň řízení. 

12. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Obce Karlovice, Karlovice 12, 

511 01 Turnov ze dne 08.07.2021 a ze dne 17.03.2023 pod zn. STAV/10/2023, které mu 

bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do 

projektové dokumentace pro další stupeň řízení.  

13. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření PAMICO CZECH, s.r.o., 28. 

října 111, 511 01 Turnov, ze dne 01.11.2022 pod sp. zn.: PAMTU775a, které mu bylo 

doručeno včetně všeobecných podmínek a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení 

(vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně zapracování 

těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

14. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Severočeské vodovody 

a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, ze dne 27.04.2021 pod sp. zn.: 

SCVKZAD101845, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní 

řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně 

zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. Přičemž 

stavebník zajistí před zpracováním projektové dokumentace pro další stupeň zejména tuto 

podmínku, cit.: „Skutečné umístění zařízení je nutno zjistit vytýčením na místě, nejlépe před 

zahájením projektových prací. V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či 

vytýčení inspekční kamerou.“ 

15. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Muzeum Českého ráje 

v Turnově, Skálova 71, 511 01 Turnov pod sp. zn.: 51/2023, které mu bylo doručeno a jež 

předložil jako podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni 

DÚR – dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace 

pro další stupeň řízení. 

16. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku KŘP Libereckého kraje, 

odboru dopravní policie, U Opatrovny 361/2, 460 01 Liberec, ze dne 23.03.2023 pod sp. 

zn.: KRPL-7126-3/ČJ-2023-1800DP-06, které mu bylo doručeno a jež předložil jako 

podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – 

dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další 

stupeň řízení. 

17. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., 

Záluží 1, 436 70 Litvínov, ze dne 23.03.2023, které mu bylo doručeno a jež předložil jako 

podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – 

dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

20 

stupeň řízení. 

18. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Ministerstva 

dopravy ze dne 12.04.2023 pod sp. zn.: MD-9438/2023-910/5, MD/9438/2023/910, které 

mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do 

projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

19. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Ministerstva 

dopravy ze dne 12.04.2023 pod sp. zn.: MD-9438/2023-910/5, MD/9438/2023/910, které 

mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do 

projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

20. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v koordinovaném závazném stanovisku 

Městského úřadu Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov ze dne 08.11.2023 pod sp. 

zn.: ORM/22/1479 a Č.ev. 63916/22-MUTU, které mu bylo doručeno a jež předložil jako 

podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – 

dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další 

stupeň řízení. 

21. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku Povodí Labe, s.p., Víta 

Nejdlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové ze dne 02.11.2022 pod 

Č.j. Pla/2022/050193, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní 

řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně 

zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

22. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 

IČO: 70946078 ze dne 01.11.2022 pod sp. zn.: KSSLK/11785/2022, které mu bylo 

doručeno a jež předložil jako podklad pro toto územní řízení (vyjádření je součástí 

dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně zapracování těchto podmínek do 

projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

23. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Lesů České republika , s.p., OŘ 

severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice ze dne 27.10.2022 pod 

Č.j. LCR946/008193/2022, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro toto 

územní řízení (vyjádření je součástí dokumentace ve stupni DÚR – dokladová část), včetně 

zapracování těchto podmínek do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

24. Stavebník v dalším stupni projektové dokumentace zajistí vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., 

Teplická 874/8, 405 02 Teplice včetně případného zapracování podmínek vyplývajících 

z takového vyjádření do projektové dokumentace pro další stupeň řízení. 

25. Stavebník v dalším stupni projektové přípravy (pro další stupeň řízení) přijme taková 

opatření, aby byl zajištěn stávající příjezd a přístup k sousedním pozemků stavby, pokud to 

okolnosti realizace stavby dovolí. Omezení obecného užívání pozemních komunikací lze 

provést jen na základě povolení příslušného silničního správního úřadu v souladu 

s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích, a to v samostatném řízení.    

26. Funkčnost a vlastnosti provedené stavby budou ověřeny ve zkušebním provozu podle 

ustanovení § 124 stavebního zákona, což bude zapracováno do projektové dokumentace pro 

další stupeň řízení. 

27. K vydání stavebního povolení stavby je příslušný DRÁŽNÍ ÚŘAD, Wilsonova 300/8, 

Praha, 110 00. K žádosti o vydání stavebního povolení budou doloženy doklady podle 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

21 

ustanovení § 110 stavebního zákona. Projektová dokumentace bude zpracována 

autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb. 

o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. 

Účastník řízení, na něž se rozhodnutí správního orgánu vztahuje: 

- Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, IČO: 70994234. 

                                                                   O d ů v o d n ě n í  

Shora označený stavební úřad obdržel dne 30.11.2022 od společnosti Správa železnic, státní 

organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 

zastoupené společností PROJEKT servis spol. s r.o., se sídlem Praha 9 - Hloubětín, U Elektry 

830/2b, PSČ 198 00, IČO: 49823141, zastoupené Ing. Martinem Koudelkou, jednatelem 

společností (dále jen jako „žadatel“), žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu s názvem 

„Rekonstrukce žst. Turnov v rozsahu stavebních objektů „SO 00-14-01 Výstroj trati, SO 11-

12-01 ŽST Turnov, rekonstrukce nástupiště, SO 11-13-01 Železniční přejezd v ev. km 28,815, 

SO 11-13-02 Železniční přejezd v ev. km 28,895, zrušení, SO 15-13-01 Železniční přejezd v ev. 

km 23,988 (P3174), doplnění DZ, SO 15-13-02 Železniční přejezd v ev. km 24,621 (P3175), 

doplnění DZ, SO 15-13-03 Železniční přejezd v ev. km 25,124 (P3176), doplnění DZ, SO 15-

13-04 Železniční přejezd v ev. km 25,617 (P3177), SO 15-13-05 Železniční přejezd v ev. km 

26,329 (P3178), SO 15-13-07 Železniční přejezd v ev. km 27,980, úprava chodníku, SO 14-20-

01 Železniční most v ev. km 123,362, SO 11-20-02 Železniční most v ev. km 123,463, SO 11-

20-03 Železniční most v ev. km 124,361, SO 11-20-04 Železniční most v km 123,980 

(Podchod), SO 11-21-01 Železniční propustek v ev. km 103,2297, zrušení, SO 00-30-01 

Slaboproudé vedení - úprava/ochrana/přeložka CETIN, SO 00-30-02 Slaboproudé vedení - 

úprava/ochrana/přeložka ČD-Telematika, SO 00-30-03 Slaboproudé vedení - 

úprava/ochrana/přeložka SŽ, SO 00-30-04 VN,NN - úprava/ochrana/přeložka ČEZ, SO 11-31-

01 ŽST Turnov, dešťová kanalizace, SO 00-31-01 Kanalizace - úprava/ochrana/přeložka, SO 

00-32-01 Vodovody - úprava/ochrana/přeložka, SO 00-33-01 Plynovody - 

úprava/ochrana/přeložka, SO 11-60-01 ŽST Turnov, kabelovod, SO 00-74-01 Základy RD, SO 

11-72-01 ŽST Turnov, zastřešení nástupiště, SO 11-77-01 ŽST Turnov, orientační systém, SO 

11-78-01 ŽST Turnov, demolice objektů, SO 11-79-01 ŽST Turnov, vnější drobná architektura, 

SO 11-79-02 ŽST Turnov, oplocení a vjezdová brána , SO 11-84-01 ŽST Turnov, EOV, SO 11-

86-01 ŽST Turnov, rozvody NN a osvětlení, SO 11-86-02 ŽST Turnov, osvětlení nástupišť, SO 

11-86-03 ŽST Turnov, osvětlení podchodu pro cestující, SO 15-86-01 Hrubá Skála - Turnov, 

úprava a nové přípojky NN PZZ, SO 00-92-03 Kácení dřevin, SO 11-94-01 Rekultivace, zemní 

val“ na pozemcích (jejich částech) parcelní číslo:  

katastrální území Karlovice, obec Karlovice – pozemky parcelní číslo: 1218 (ostatní 

plocha/ostatní komunikace), 1222/3 (trvalý travnatý porost), 1224/9 (trvalý travnatý porost), 

1253 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1273 (trvalý travní porost), st. 154 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 1597 (ostatní plocha/silnice), 1598 (ostatní plocha, silnice), 1602/2 Manipulační 

plocha/ostatní plocha), 1603/3 (ostatní plocha/dráha), 1617/1 (trvalý travní porost), 1640/1 

(trvalý travní porost), 1675/1 (trvalý travní porost), 1676/1 (trvalý travní porost), 1676/2 (trvalý 

travní porost), 1715 (trvalý travní porost), 1717/1 (trvalý travní porost), 1717/2 (trvalý travní 

porost), 1717/3 (trvalý travní porost), 1718 (trvalý travní porost), 1794/11(koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené/vodní plocha), 1796/30 (koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené/vodní plocha), st. 310 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 547 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 751/2 (ostatní komunikace/ostatní plocha), 823 (ostatní plocha/dráha), 824/6 

(ostatní plocha/dráha).  



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

22 

 

katastrální území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice – pozemky parcelní číslo: 984/1 

(ostatní plocha/dráha) a 986/2 (ostatní plocha/ostatní komunikace). 

 

katastrální území Přepeře u Turnova, obec Přepeře – pozemky parcelní číslo: 211/1 (orná 

půda), 214/2 (orná půda), 216/2 (orná půda), 270/1 (orná půda), 270/4 (orná půda), 270/5 (orná 

půda), 320/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 328/1 (ostatní plocha/dráha), 329 (ostatní 

plocha, dráha a 335/1 (ostatní plocha/dráha). 

 

katastrální území Příšovice, obec Příšovice – pozemky parcelní číslo: st. 281 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 926/1 (ostatní plocha/silnice), 984/1(ostatní plocha/dráha) a 984/5 (ostatní 

plocha/dráha). 

 

katastrální území Turnov a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 1844 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace), 1845 (zastavěná plocha, nádvoří), 1860/1 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), 1871/1(ostatní plocha, ostatní komunikace), 1884/1 (jiná plocha, ostatní plocha), 

1884/2 (jiná plocha/ostatní plocha), 1936/1 (ostatní plocha/silnice), 1942 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 3497/1 (ostatní plocha/silnice), 3497/16 (jiná plocha/ostatní plocha), 3512 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 3575/12(ostatní plocha, ostatní komunikace), 3576/12 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 3582/2 (jiná plocha/ostatní plocha), 3606 (ostatní plocha/dráha), 

3884/1 (manipulační plocha/ostatní plocha), 3888/1 (ostatní plocha/dráha), 3888/10 

(manipulační plocha/ostatní plocha), 3888/101 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/102 

(zastavěná plocha a nádvoří), 3888/103 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/104 (zastavěná 

plocha a nádvoří, 3888/126 (ostatní plocha/dráha), 3888/127 (ostatní plocha/dráha), 3888/128 

(ostatní plocha/dráha), 3888/129 (ostatní plocha/dráha), 3888/130 (ostatní plocha/dráha), 

3888/133 (ostatní plocha/dráha), 3888/134 (ostatní plocha/dráha), 3888/136 (ostatní 

plocha/dráha), 3888/51 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/52 (zastavěná plocha a nádvoří), 

3888/61 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/62 (ostatní plocha/dráha), 3888/63 (ostatní 

plocha/dráha), 3888/64 (ostatní plocha/silnice), 3888/65 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/66 

(zastavěná plocha a nádvoří), 3888/67 (zastavěná plocha a nádvoří), 3888/71 (zastavěná plocha 

a nádvoří), 3888/96 (ostatní plocha/silnice), 3888/97 (ostatní plocha/dráha), 3889 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 3890/1 (ostatní plocha/dráha), 3890/18 (zastavěná plocha a nádvoří), 

3890/21 (zastavěná plocha a nádvoří), 3890/23 (ostatní plocha/jiná plocha), 3890/24 (zastavěná 

plocha a nádvoří), 3890/25 (ostatní plocha/jiná plocha), 3890/3 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), 3890/31 (ostatní plocha/dráha), 3890/32 (ostatní plocha/dráha), 3890/35 (ostatní 

plocha/dráha), 3890/36 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 3890/37 (ostatní plocha/dráha), 

3890/38 (ostatní plocha/dráha), 3893/1 (ostatní plocha/dráha), 3894 (ostatní plocha/dráha), 

3895 (zastavěná plocha a nádvoří) a  3896/1(ostatní plocha/dráha). 

 

katastrální území Daliměřice a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 985/1 (ostatní 

plocha/dráha). 

 

katastrální území Mašov u Turnova a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 1118/2 (trvalý 

travní porost), 1118/9 (orná půda), 1126/131 (trvalý travní porost), 1126/2 (trvalý travní 

porost), 1334/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1334/2 (ostatní plocha/ostatní 

komunikace), 1335/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1336/1 (ostatní plocha/silnice), 1411 

(ostatní plocha/dráha), 885/9 (orná půda). Odůvodnění tohoto rozhodnutí je společné pro oba 

jeho výroky. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

23 

Před oznámením zahájení územního řízení bylo zkoumáno, zda mohou být projednávanou 

stavbou přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví stavby na pozemku, na kterém 

má být stavba prováděna a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající věcnému 

břemeni k tomuto pozemku nebo stavbě. Dále bylo zkoumáno, zda mohou být navrhovanou 

stavbou přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku nebo 

stavby na něm a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající věcnému břemeni 

k sousednímu pozemku. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení o umístění stavby posoudil žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v ustanovení § 90 stavebního 

zákona, projednal je s účastníky řízení, s dotčenými orgány a posoudil shromážděné podklady.  

Zjistil, že záměr není v rozporu se záměry a cíli územního plánování, s požadavky stavebního 

zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 

území, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů, že uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy 

chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Sousední pozemky (včetně staveb na nich) pozemků (nebo jejich části) přímo dotčených 

územním rozhodnutím, u nichž může být vlastnické právo jejich vlastníků přímo dotčeno, 

vymezil speciální stavební úřad takto:  

katastrální území Turnov a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 3427, 3428, 3429, 

3888/7, 3888/107, 1908/3, 3888/98, 1908/15, 3888/135, 3680/4, 3680/3, 3680/2, 

3680/52027/12, 3888/55, 3888/48, 3888/44, 3888/50, 3888/49, 3888/46, 3888/47, 3888/45, 

3888/40, 3888/42, 3888/41, 3888/43, 3888/54, 3884/3, 1860/3, 3888/59, 3888/58, 3888/72, 

3888/60, 3888/56, 3888/53, 3888/21, 3882, 3888/12, 3888/14, 3888/13, 3888/69, 3888/68, 

2041, 3881/5, 2043, 2044, 2045, 2013/3, 2013/1, 2013/2, 2033/1, 2032/2, 1947, 1948, 3888/94, 

3678/1, 3890/20, 3890/26, 3890/33, 1848, 1847/1, 1846, 1865/1, 1871/5, 1860/2, 1841, 1851/1, 

1851/2, 1842, 1843, 3891, 3892, 862/7, 862/19, 863, 862/22, 862/30, 862/31, 3888/11, 3412/7, 

3497/9, 3497/15, 3497/3, 1818/45, 3497/14, 1818/8, 3497/10, 1818/46, 1818/39, 1818/1, 3523, 

3490/1, 1819/2, 1818/50, 1818/51, 3499, 3498/1, 3502/1, 3412/9, 3504, 3503, 3505/1, 3575/11, 

3575/5, 3575/6, 3575/7, 3574/4, 3571/4, 3572/16, 3568/3, 3568/1, 3497/6, 3568/2, 3497/4, 

3536, 1818/81, 1818/83, 1818/82, 1818/85, 1818/84, 1818/38, 3497/21, 3497/22, 3497/23, 

3497/24, 1818/93, 1818/95, 3521/1, 3519, 3522/2, 3514, 3515, 3522/1, 3513, 3518, 3521/3, 

3521/2, 3529/1, 3525, 3527, 3506/1, 3528/1, 3507, 3521/4, 2050, 2047, 2053/2, 2049, 3888/6, 

2054/11, 3888/2, 2064/2, 2064/3, 2058, 2093, 2020/24, 2027/9, 3888/8, 3888/16, 3888/91, 

3890/19, 3888/99, 3888/105, 3888/106, 3888/111, 3888/95, 3888/15, 3888/22, 3888/23, 

3888/24, 3888/25, 3888/26, 3888/27, 3888/28, 3888/29, 3888/30, 3888/31, 3888/32, 3888/33, 

3888/132, 3890/30, 3888/137, 3888/138, 1925/1, 1927, 1934/1, 1935/2, 1935/1, 1940/1, 

1939/1, 1936/2, 1938/1, 1937, 1943, 1944/1, 3881/9, 1946, 3881/58, 1936/6, 1936/5, 3888/110, 

1941/1, 1938/2, 1870/1, 1870/3, 1871/2, 1871/3, 1871/4, 2691/4, 2689, 3678/3, 3678/4, 3890/4, 

3578/4, 1824, 1825/1, 3898/1, 3586/2, 1818/53, 3587, 3588, 3500/4, 3498/4, 1818/107, 

1818/117, 3582/1, 3890/39, 1925/2, 3888/17, 1908/6, 3888/18, 1908/10, 1908/11, 1908/9, 

3607, 3678/5, 3681/3, 3682/1, 3681/1, 3890/34, 1839/12, 3589, 3605, 1884/3, 1878/1, 1888/2, 

1884/9, 1839/14, 1839/15, 3893/5, 3575/13, 3576/15, 3578/2, 2748/40, 2735/1, 2691/2, 2694, 

2747/1, 2696/1, 2745/2, 2697/1, 2745/1, 2699, 2739, 2701/1, 2701/2, 2703, 2705, 2704/1, 2738, 

2729, 1870/2, 2706, 2727, 2726, 2708, 2710/1, 2712/2, 2725, 2712/1, 2714/2, 2714/1, 2724, 

2715, 3885, 3886, 2717/13, 2723, 1872/2, 1872/1, 1874, 1872/3, 1876, 3887, 1867/3, 1879/2, 

3884/2, 1886, 1884/7, 1884/4, 1865/3, 1873/4, 2747/18, 3884/4, 2747/19, 3489, 3431/2, 3430, 

3431/1, 3896/2, 3517, 3490/3, 3490/2, 3490/4. 

 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

24 

katastrální území Příšovice, obec Příšovice – pozemky parcelní číslo: 400/2, 306/6, 306/7, 

348/5, 399/6, 284/12, 284/6, 284/16, 293/1, 348/7, 348/11, 306/1, 284/15, 284/7, 279/4, 279/1, 

272, 284/9, 284/13, 284/4, 284/14, 348/6, 365/4, 284/10, 284/3, 977, 348/8, 399/7, 348/10, 

399/8, 399/30, 399/10, st. 80, 982, 284/11, 348/9, 348/1, 306/8, 399/27, 399/9, 306/4, st. 130/1, 

263/8, 263/6, 283/42, 926/5, 217/13, 932/8, 264, 931, 262/3, 932/1, 932/7, 932/2, 29, 921/2, 

934/2, 262/1, 262/2, 24/1, 934/1, 26/1, 261/2, 261/5, 261/6, 217/14, 213/4, st. 79, 217/8. 

 

katastrální území Přepeře u Turnova, obec Přepeře – pozemky parcelní číslo: 209, 331, 

207, 312/1, 173/2, 172/2, 183/3, 146/5, 328/4, 328/5, 147/2, 148/4, 148/7, 328/6, 318, 183/5, 

189/1, 189/3, 312/6, 319, 332, 246/2, 228/25, 228/21, 228/24, 303/2, 94/27, 94/28, 94/93, 94/25, 

94/24, 94/29, 95/11, 91/1, 88/13, 88/15, 88/16, 88/17, 88/18, 88/19, 301/1, 85/2, 85/6, 303/1, 

93/2, 94/1, 94/43, 96/7, 96/6, 335/4, 335/3, 336, 135/4, 98/4, 96/29, 96/1, 94/26, st. 67, 93/31, 

89/15, 89/1, 89/2, 88/29, 88/25, 301/2, 85/17, 94/97, 94/23, 273, 272, 88/35, 88/26, 88/27, 

88/28, 96/2, 95/2, 271/19, 284/2, 271/17, 271/18, 270/9, 271/5, 271/20, 301/3, 88/20, 88/36, 

88/14, 91/2, 340/3, 341/1, 93/64, 93/65, 93/65, 94/122, 284/17. 

katastrální území Mašov u Turnova a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 132, 1126/4, 

1126/5, 1126/3, 1126/151, 1126/129, 1126/171, 1126/172, 1126/186, 1126/187, 1407/1, 

877/25, st. 303, 879/7, 1425/42, 1407/6, 817/37, 817/2, 1126/203, 1126/189, 1126/176, 881/15, 

881/14, 881/8, 886/1, 886/2, 881/9, 881/10, 881/11, 881/12, 881/1, 886/3, 886/4, 886/5, 886/6, 

886/7, 887/11, 887/10, 879/2, 880/1, 879/8, 887/38, 887/9, 887/37, 887/7, 887/26, st. 356, 

887/52, 1341, 887/23, 887/41, 896/17, 891/4, 891/3, 891/6, 893/4, 931/2, 931/1, 936/2, 936/1, 

939/2, 937, 947/5, 931/4, 887/27, 887/29, 887/2, 891/5, 887/28, 887/8, 887/59, 887/62, 887/60, 

1118/13, 1346/2, 947/14, 1339/5, 887/63, 885/6, 1316/1, 1335/3, 1126/224, 1118/12, 123/1, 

123/2, 123/6, 127/1, 124/1, 884/1, 885/2, 885/3, 885/5, 883/2, 883/3, 882/4, 883/4, 883/1, 

883/5, 1316/2, 885/8, 885/7, 885/4, 885/1, 881/2, 881/3, 881/4, 877/40, 877/4, 877/2, 881/13, 

880/2, 879/6, 879/5, 879/4, 879/3, 879/9, 1126/185, 1126/12, 1126/14, 1126/178, 1126/179, 

1126/181, 1126/183, 128/1, 129, 1126/6, 1126/7, 1126/168, 1126/167, 1126/10, 1118/6, 879/1, 

877/11, 877/12, 1126/8, 1126/9, 1126/11, 1126/13, 877/41, 878/1, 878/1, 877/5 . 

katastrální území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice – pozemky parcelní číslo: 14/2, 

1/19, 1/20, 1/21, 1031/1, 879, 20/1, 1026, 1029, 1010, 1013, 1014, 1025, 1024/12, 1024/7, 

986/1, 878, 16/2, 1024/1, 1024/2, 1024/3. 

katastrální území Daliměřice a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 776/8, 776/9, 776/10, 

968/2, 806, 770, 783, 784, 786/2, 799/2, 979/1, 804, st. 98, 803, 799/1, 790, 793/2, 793/1, 795/4, 

795/2, 795/3, 799/5, 799/3, 767/33. 

katastrální území Karlovice, obec Karlovice – pozemky parcelní číslo: 1272, 1275, 1580/3, 

1603/11, 1603/10, 1603/19, 1603/8, 1603/20, 1603/1, 1603/18, 1603/12, 1603/13, 1603/14, 

1603/16, 1603/17, 1603/15, 1791/92, 1224/24, 1224/23, 1224/4, 1224/1, 1796/34, 1617/4, 

1617/3, 1618, 1640/2, 1617/5, 1796/24, 1796/23, 1603/6, 1616/2, 1731/1, 1731/1, 1676/19, 

1712, 1711, 1677, 1676/20, 1682, 1681, 1680, 1679, 1678, 1793/1, 1793/8, 719/1, 826, 751/3, 

725/4, 719/4, 723/1, 723/6, 1803/2, 725/1, 725/3, 729/2, 740/2, 751/4, 719/5, 726/4, 723/7, 

1648/1, 1716/2, 1601, 1602/1, 1773, 752/1, 1096/1, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 

1217/2, 1223, 1222/1, 1222/2, st. 238, 1600, 1288, 1249, 1250, 1248, 1769, 1772, 1770, 1771/1, 

1641, 1642, 1643, 1644/1, 1644/2, 1647, 1646/2, 1646/1, 1646/3, 1792/1, 1771/2, 1795/1, 1286, 

1283, 716/5, 824/4, 824/5, st. 155, 712/2, 716/1, 713, 717, 716/2, 716/3, 724/3, 1803/3, 1803/1, 

1095/1, 1095/2, 1599, 1254, 1225/2, 1603/4, 1603/5, 1674/1, 1674/2, 1675/2, 1794/10, 1648/1, 

1716/2, 1601, 1602/1, 1773, 752/1, 1096/1, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217/2, 

1223, 1222/1, 1222/2, st. 238, 1600, 1288, 1249, 1250, 1248, 1769, 1772, 1770, 1771/1, 1641, 

1642, 1643, 1644/1, 1644/2, 1647, 1646/2, 1646/1, 1646/3, 1792/1, 1771/2, 1795/1, 1286, 1283, 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

25 

716/5, 1281, 1287, 1282, 1269/1, 1268/6, 1251/2, 1247, 1251/1, 1797/14, 1797/11, 1226/3, 

1227/2, 1268/5, 1219, 1220/2, 1220/3. 

Vymezení účastníků stavebního řízení podle ustanovení § 85 stavebního zákona: 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 

00, IČO: 70994234, se přiznávají práva podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního 

zákona s právy účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Městu Turnov, IČO: 00276227, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, Obci Karlovice, IČO: 

00275824, Karlovice čp. 12; 511 01 Turnov, Obci Příšovice, IČO: 00263125, Příšovice č.p. 60, 

463 46 Příšovice, Obci Přepeře, Přepeře č.p. 229, 512 61 Přepeře a Obci Ohrazenice, 

Ohrazenice č.p. 81, 511 01 Turnov, se přiznávají práva podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) 

stavebního zákona s právy účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu. 

Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, České 

mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 

65993390, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4, Městu Turnov, IČO: 00276227, 

Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, Správě železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, 

Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234, Štěpánu Anderovi MUDr., 

nar. 25.04.1982, Na Balkáně 557, Šumburk nad Desnou, 46841 Tanvald, Babinské Vlastě, 

nar. 01.10.1953, Doubravice 103, 51101 Hrubá Skála, Zdeňku Babinskému, nar. 03.05.1951, 

Doubravice 103, 51101 Hrubá Skála, Bakulové Věře, nar. 16.01.1947, U Sila 353, Liberec 

XXX-Vratislavice nad Nisou, 46311 Liberec, Bártové Mileně, nar. 01.09.1950, č. p. 132, 51265 

Všeň, Baudysové Janě, nar. 23.12.1961, Na dlouhém lánu 462/15, Vokovice, 16000 Praha 6, 

Bažantové Janě, nar. 20.08.1965, Josefa Janáčka 963, Studánka, 53012 Pardubice, Beránkové 

Markétě, nar. 13.11.1990, Svatoňovice 6, 51101 Karlovice, Berkovcové Janě, nar. 25.11.1969, 

Radvánovice 40, 51101 Karlovice, Bobkovi Jiřímu, nar. 28.09.1953, Radvánovice 30, 51101 

Karlovice, Brodské Vlastě, nar. 04.05.1934, Roudný 37, 51101 Karlovice, Brodskému 

Milanovi, nar. 12.02.1968, Roudný 8, 51101 Karlovice, Brojírové Jarmile, nar. 07.11.1954, Za 

Školou č. ev. 1, Donín, 46334 Hrádek nad Nisou, Brunclíkové Jaroslavě, nar. 26.04.1945, 

Volavec 46, 51263 Radostná pod Kozákovem, Františku Buškovi, Buškové Františce, 

Charouskové Marii, nar. 08.06.1936, č. p. 4, 51263 Troskovice, Chlebnové Janě Mgr., nar. 

17.05.1959, č. p. 46, 46344 Paceřice, Cimbálové Růženě, nar. 20.01.1911, Dům pečovatelské 

služby, 51263 Rovensko pod Troskami, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, Agentuře ochrany přírody a krajiny 

České republiky, IČO: 62933591, Kaplanova 1931/1, Chodov, 14800 Praha 4, Devátému 

Jaroslavovi, nar. 29.07.1958, č. p. 5, 51203 Libštát, Drahoňovskému Františkovi, 

nar. 06.05.1944, Doubravice 114, 51101 Hrubá Skála, Drahoňovskému Jiřímu, 

nar. 03.11.1981, Sedmihorky 27, 51101 Karlovice, Drahoňovskému Josefovi, nar. 26.06.1951, 

Doubrava 171, 29411 Žďár, Vlastimilu Dvořákovi, nar. 18.03.1951, Tachov 16, 51263 

Troskovice, Dvořákové Jarušce, nar. 01.01.1943, Roudný 14, 51101 Karlovice, Romanu 

Hanzlovi, nar. 09.05.1972, Chmelařská 137, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 46311 

Liberec, Bohumilu Havlovi, nar. 28.06.1952, Přepeřská 1308, 51101 Turnov, Havlové Karle, 

nar. 09.02.1953, Přepeřská 1308, 51101 Turnov, Petru Havelkovi, nar. 08.06.1962, Roudný 35, 

51101 Karlovice, Havránkové Růženě, nar. 19.02.1964, Zahradní 240, Daliměřice, 51101 

Turnov, Hejdukové Radoslavě, nar. 18.03.1972, Radvánovice 35, 51101 Karlovice, 

Hlubučkové Mileně, nar. 03.05.1959, Riegrova 463, 51263 Rovensko pod Troskami, Janu 

Horáčkovi, nar. 31.03.1955, Radvánovice 4, 51101 Karlovice, Janatové Evě, nar. 02.12.1953, 

Okružní 339, 47127 Stráž pod Ralskem, Danielu Jarošovi, nar. 09.02.1989, K Rybníku 970, 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

26 

Liberec XXV-Vesec, 46312 Liberec, Ječné Vendulce, nar. 15.01.1968, Krátká 562, 50743 

Sobotka, Vladimíru Kadlecovi, nar. 01.05.1959, č. p. 197, 51101 Ohrazenice, Zdeňku 

Kadlecovi Zdeněk, nar. 11.11.1962, V Besídkách 1865/8, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí 

nad Labem, Kadlecové Ivaně, nar. 25.07.1984, Boroví 290, 51263 Rovensko pod Troskami, 

Kičurové Ele, nar. 22.12.1989, Vlnařská 837/3, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec, Oldřichu 

Kobrlovi, nar. 29.11.1937, Pod Zelenou cestou 1627, 51101 Turnov, Jaroslavovi Kočímu, 

Radvánovice 13, 51101 Karlovice, Kočové Janě, nar. 03.03.1948, Mašov 57, 51101 Turnov, 

Königové Haně, nar. 09.03.1952, Doubravice 126, 51101 Hrubá Skála, Kőnigové Aleně, 

nar. 15.04.1944, Omská 1508/43, Vršovice, 10000 Praha 10. Kopecké Lucii, nar. 02.06.1977, 

Doubravice 116, 51101 Hrubá Skála, Kostříkové Markétě Mgr., nar. 27.02.1996, Smrčí 53, 

51101 Mírová pod Kozákovem, Jiřímu Kovářovi, nar. 04.10.1941, č. p. 23, 51101 Hrubá Skála, 

Kozákové Květuši, nar. 06.05.1925, Doubravice 15, 51101 Hrubá Skála, Koželuhové Mileně, 

nar. 02.02.1948, č. p. 52, 51101 Hrubá Skála, Zdeňkovi Krejčímu Zdeněk, nar. 28.08.1975, 

Želejov 6, 51101 Hrubá Skála, Krejčí Věře, nar. 29.10.1970, Želejov 6, 51101 Hrubá Skála, 

Kučerové Beatě, nar. 14.05.1967, č. p. 266, 51206 Benešov u Semil, Laurynové Věře, nar. 

12.05.1936, Žitná 3264/12a, 46601 Jablonec nad Nisou, Leitnerové Jaroslavě, nar. 29.04.1951, 

Sedmihorky 60, 51101 Karlovice, Janu Lochmanovi, nar. 27.09.1952, Taussigova 1172/1, 

Kobylisy, 18200 Praha 8, Janu Luhanovi Ing., nar. 21.09.1980, Svatoňovice 32, 51101 

Karlovice, Machové Michaele, nar. 04.12.1977, Dolákova 531/28, Bohnice, 18100 Praha 8, 

Machytkové Haně, nar. 19.03.1973, Radvánovice 119, 51101 Karlovice, Tomáši Messnerovi, 

nar. 25.11.1969, Doubravice 142, 51101 Hrubá Skála, Ladislavu Najmanovi, nar. 30.07.1950, 

Roudný 3, 51101 Karlovice, Pavlu Najmanovi, nar. 12.06.1969, Doubravice 92, 51101 Hrubá 

Skála, Obci Karlovice, IČO: 00275824, č. p. 12, 51101 Karlovice, Stanislavu Padrůňkovi Ing., 

nar. 11.10.1948, Sedmihorky 91, 51101 Karlovice, Pavlíčkové Václavě, nar. 02.03.1937, 

Polská 2203, Kročehlavy, 272 01 Kladno, Břetislavu Pelcovi, č. p. 65, Nová Ves, Pelcové 

Barboře, č. p. 65, Nová Ves, Plívové Simoně, nar. 26.10.1968, Svatoňovice 7, 51101 Karlovice, 

Prokůpkové Havlasové Nadě Ing., nar. 16.08.1975, Žlábek 16, 51263 Tatobity, Rejmanové 

Martě, nar. 01.08.1950, Sněhurčina 691/35, Liberec XV-Starý Harcov, 46015 Liberec, 

Richterové Elišce, nar. 28.12.1975, Doubí 57, 46345 Čtveřín, Richterové Olze, nar. 17.08.1956, 

Roudný 7, 51101 Karlovice, Václavu Rulcovi, nar. 28.02.1975, Chloumek 18, 51101 Mírová 

pod Kozákovem, Russo Ascoughová Jacalin Jennifer, nar. 02.03.1977, Doubravice 38, 51101 

Hrubá Skála, Vladimíru Strejčkovi, nar. 25.01.1968, Nádražní 207, 43533 Louka u Litvínova, 

Bohumilu Svobodovi, nar. 29.07.1951, Sametová 730/13, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec, 

Jiřímu Šálkovi, nar. 18.01.1952, Radvánovice 70, 51101 Karlovice, Jiřímu Šálkovi, 

nar. 25.03,1943, 28. října 706, 51101 Turnov, Janu Šantrochovi, Šantrochové Marii, Jaroslavu 

Šichovi, nar. 02.08.1963, Radvánovice 76, 51101 Karlovice, Jaroslavu Šimkovi, 

nar. 01.05.1965, Radvánovice 14, 51101 Karlovice, Jiřímu Šimkovi, nar. 05.05.1971, 

Radvánovice 14, 51101 Karlovice, Františku Šimůnkovi, Luboši Šmídovi, nar. 27.11.1957, 

Kpt. Nálepky 264/7, Bohatice, 36004 Karlovy Vary, Šonské Vaníčkové Kateřině, nar. 

22.03.1992, Roudný 17, 51101 Karlovice, Jaroslavu Šourkovi, nar. 12.08.1969, Jarmily 

Glazarové 559, 50743 Sobotka, Josefu Šťastnému, nar. 22.02.1930, č. p. 239, Krásný Les, 

Josefu Štejfovi, nar. 31.10.1946, Jeronýmova 137/28, Jablonecké Paseky, 46602 Jablonec nad 

Nisou, Švárové Barboře, Tomisové Jitce Mgr., nar. 11.07.1961, Bronzová 2010/1, Stodůlky, 

15500 Praha 5, Dušanu Trakalovi, nar. 17.01.1967, Doubravice 24, 51101 Hrubá Skála, 

Františku Trakalovi, nar. 06.01.1938, Doubravice 24, 51101 Hrubá Skála, Udržalové Jiřině, 

nar. 27.07.1960, Doubravice 138, 51101 Hrubá Skála, Petru Válkovi Ing., nar. 13.12.1968, Alej 

legií 624, 51101 Turnov, Františku Vaníčkovi, nar. 05.05.1946, Doubravice 100, 51101 Hrubá 

Skála, Vaníčkové Janě, nar. 04.07.1951, Doubravice 98, 51101 Hrubá Skála, Vávrové Aleně, 

nar. 18.07.1946, č. p. 45, 46346 Příšovice, Vávrové Jindřišce, nar. 17.09.1955, č. p. 22, 51253 

Tatobity, Veliké Blaženě, nar. 07.03.1941, Třešňová 624/14, Liberec XIV-Ruprechtice, 46014 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

27 

Liberec, VIAGEM a.s., IČO: 04817320, Sokolovská 131/86, Karlín, 18600 Praha 8, 

Voňavkové Olze JUDr., nar. 11.12.1954, Kosmonautů 1550, 51101 Turnov, Ladislavu 

Vošvrdovi, nar. 12.12.1967, Sedmihorky 58, 51101 Karlovice, Vošvrdové Věře, 

nar. 21.10.1945, Sedmihorky 58, 51101 Karlovice, Lubomíru Votrubcovi, nar. 26.12.1959, 

Studentská 1599, 51101 Turnov, Zálišové Lence, nar. 20.11.1950, Káranská 360/14, Malešice, 

10800 Praha 10, ZEA-LAND, s.r.o., IČO: 25996126, Roudný 53, 51101 Karlovice, Vladimíru 

Zikmundovi, nar. 03.09.1943, Jeronýmova 3288/17, Jablonecké Paseky, 46602 Jablonec nad 

Nisou, Vladimíru Zikmundovi, nar. 21.11.1939, Tachov 15, 51263 Troskovice, Zubkové 

Heleně, nar. 22.02.1941, Radvánovice 65, 51101 Karlovice, Ženíškové Marii, nar. 20.09.1943, 

Na Pískovně 660/30, Liberec XIV-Ruprechtice, 46014 Liberec, Tomáši Černíkovi, 

nar. 03.01.1976, Radvánovice 29, 51101 Karlovice, Jaromíru Šálkovi Ing., nar. 04.02.1965, 

Sedmihorky 61, 51101 Karlovice, Pavlu Šálkovi, nar. 26.05.1970, Studentská 1597, 51101 

Turnov, Zdeňku Šálkovi, nar. 19.01.1962, Sedmihorky 96, 51101 Karlovice, Jaroslavu 

Vavřichovi, nar. 19.01.1944, Hraničářská 199, 40323 Velké Březno, Barešové Kateřině, 

Lukáši Drahoňovskému, nar. 12.12.1980, Sekerkovy Loučky 84, 51101 Mírová pod 

Kozákovem, Zdeňku Kolářovi Ing., nar. 20.01.1944, Nové Dvory 17, 58813 Polná, Jaroslavu 

Kolářovi, nar, 09.10.1934, U Pekárny 1003, 58001 Havlíčkův Brod, Danu Bismilerovi, 

nar. 07.10.1986, Proseč 22, 51301 Záhoří, Jiřímu Brodskému, nar. 17.12.1975, Chutnovka 87, 

51101 Mírová pod Kozákovem, Kubaštové Šárce Ing., nar. 23.07.1969, Halasova 722, 25264 

Velké Přílepy, Beranové Ivě, nar. 27.07.1960, Kosmonautů 1551, 51101 Turnov, Janu 

Lamačovi, nar. 28.05.1941, Přemyslova 906, 51101 Turnov, Státnímu pozemkovému úřadu, 

IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, Českým drahám, a.s., 

IČO: 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1, Jaroslavu 

Burjánkovi, nar. 01.02.1954, č. p. 253, 51261 Přepeře, Šebrlové Marii, nar. 25.12.1950, 

Budovcova 1227, 51101 Turnov, společnosti A G R O B E N s.r.o., IČO: 49286234, č. p. 83, 

51101 Kacanovy, Jiřímu Novákovi, nar. 25.06.1954, č. p. 251, 51261 Přepeře, Pavlu Egertovi 

Ing., nar. 25.05.1976, č. p. 83, 51101 Kacanovy, Karlu Fridrichovi, nar. 17.08.1950, Nad 

Perchtou 1283, 51101 Turnov, Fridrichové Ireně, nar. 21.11.1947, Nad Perchtou 1283, 51101 

Turnov, společnosti Dioptra Turnov s.r.o., IČO: 48171191, Sobotecká 1660, 51101 Turnov, 

Petru Knoblochovi, nar. 04.01.1978, Malý Rohozec 1, 51101 Turnov, společnosti TREVOS, 

a.s., IČO: 07829965, Nová Ves 34, 51101 Turnov, Ladě Rulfové, nar. 29.05.1965, Vazovec 26, 

51101 Turnov, Aleši Hlubučkovi, nar. 13.11.1969, Výšinka 1407, 51101 Turnov, Hlubučkové 

Janě, nar. 29.09.1947, Pelešany 14, 51101 Turnov, společnosti APALEX s.r.o., Terronská 

947/49, Bubeneč, 16000 Praha 6, IČO: 26451671, JUDr. Janě Bémové, Hrnčířská 762, 470 01 

Česká Lípa, společnosti Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČO: 

45244782, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 40502 

Děčín, IČO: 24729035, společnosti GIGA, spol. s r.o., České mládeže 1096, Liberec VI 

Rochlice, 46006 Liberec, IČO: 49284380, společnosti GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 

40001 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, společnosti P3 Park Příšovice, a.s., Na Florenci 

2116/15, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO: 22799991, Beranové Marii, Nad Perchtou 1283, 

51101 Turnov, společnosti PAMICO CZECH, s.r.o., 28. října 111, 51101 Turnov, 

IČO: 27488098, společnosti Vodohospodářské sdružení Turnov, Antonína Dvořáka 287, 51101 

Turnov, IČO: 49295934, společnosti ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 14000 

Praha 4, IČO: 26470411, Martinu Krejčímu, nar. 07.04.1972, č. p. 161, 51265 Všeň, společnosti 

ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, Holešovice, 17000 Praha 7, IČO: 28196678, společnosti 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO: 04084063, Valentové Lence, 

nar. 02.07.1971, Družstevní 62/8, 28924 Milovice, Zemědělské výrobě Český ráj s.r.o., 

IČO: 04152476 , Skalky 2918/28, Žabovřesky, 61600 Brno, společnosti ORLEN Unipetrol 

RPA s.r.o., Záluží 1, 43601 Litvínov, IČO: 27597075, Novotné Michaele, nar. 23.04.1965, 

Mašov č. ev. 5, 51101 Turnov, Pavlu Novotnému Ing., nar. 08.11.1961, Mašov č. ev. 5, 51101 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

28 

Turnov, se přiznávají práva účastníků řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 

zákona s právy účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu.  

Vlastníkům pozemků (i vlastníkům staveb na nich) v katastrální území Turnov a obec 

Turnov – pozemky parcelní číslo: 3427, 3428, 3429, 3888/7, 3888/107, 1908/3, 3888/98, 

1908/15, 3888/135, 3680/4, 3680/3, 3680/2, 3680/52027/12, 3888/55, 3888/48, 3888/44, 

3888/50, 3888/49, 3888/46, 3888/47, 3888/45, 3888/40, 3888/42, 3888/41, 3888/43, 3888/54, 

3884/3, 1860/3, 3888/59, 3888/58, 3888/72, 3888/60, 3888/56, 3888/53, 3888/21, 3882, 

3888/12, 3888/14, 3888/13, 3888/69, 3888/68, 2041, 3881/5, 2043, 2044, 2045, 2013/3, 2013/1, 

2013/2, 2033/1, 2032/2, 1947, 1948, 3888/94, 3678/1, 3890/20, 3890/26, 3890/33, 1848, 

1847/1, 1846, 1865/1, 1871/5, 1860/2, 1841, 1851/1, 1851/2, 1842, 1843, 3891, 3892, 862/7, 

862/19, 863, 862/22, 862/30, 862/31, 3888/11, 3412/7, 3497/9, 3497/15, 3497/3, 1818/45, 

3497/14, 1818/8, 3497/10, 1818/46, 1818/39, 1818/1, 3523, 3490/1, 1819/2, 1818/50, 1818/51, 

3499, 3498/1, 3502/1, 3412/9, 3504, 3503, 3505/1, 3575/11, 3575/5, 3575/6, 3575/7, 3574/4, 

3571/4, 3572/16, 3568/3, 3568/1, 3497/6, 3568/2, 3497/4, 3536, 1818/81, 1818/83, 1818/82, 

1818/85, 1818/84, 1818/38, 3497/21, 3497/22, 3497/23, 3497/24, 1818/93, 1818/95, 3521/1, 

3519, 3522/2, 3514, 3515, 3522/1, 3513, 3518, 3521/3, 3521/2, 3529/1, 3525, 3527, 3506/1, 

3528/1, 3507, 3521/4, 2050, 2047, 2053/2, 2049, 3888/6, 2054/11, 3888/2, 2064/2, 2064/3, 

2058, 2093, 2020/24, 2027/9, 3888/8, 3888/16, 3888/91, 3890/19, 3888/99, 3888/105, 

3888/106, 3888/111, 3888/95, 3888/15, 3888/22, 3888/23, 3888/24, 3888/25, 3888/26, 

3888/27, 3888/28, 3888/29, 3888/30, 3888/31, 3888/32, 3888/33, 3888/132, 3890/30, 

3888/137, 3888/138, 1925/1, 1927, 1934/1, 1935/2, 1935/1, 1940/1, 1939/1, 1936/2, 1938/1, 

1937, 1943, 1944/1, 3881/9, 1946, 3881/58, 1936/6, 1936/5, 3888/110, 1941/1, 1938/2, 1870/1, 

1870/3, 1871/2, 1871/3, 1871/4, 2691/4, 2689, 3678/3, 3678/4, 3890/4, 3578/4, 1824, 1825/1, 

3898/1, 3586/2, 1818/53, 3587, 3588, 3500/4, 3498/4, 1818/107, 1818/117, 3582/1, 3890/39, 

1925/2, 3888/17, 1908/6, 3888/18, 1908/10, 1908/11, 1908/9, 3607, 3678/5, 3681/3, 3682/1, 

3681/1, 3890/34, 1839/12, 3589, 3605, 1884/3, 1878/1, 1888/2, 1884/9, 1839/14, 1839/15, 

3893/5, 3575/13, 3576/15, 3578/2, 2748/40, 2735/1, 2691/2, 2694, 2747/1, 2696/1, 2745/2, 

2697/1, 2745/1, 2699, 2739, 2701/1, 2701/2, 2703, 2705, 2704/1, 2738, 2729, 1870/2, 2706, 

2727, 2726, 2708, 2710/1, 2712/2, 2725, 2712/1, 2714/2, 2714/1, 2724, 2715, 3885, 3886, 

2717/13, 2723, 1872/2, 1872/1, 1874, 1872/3, 1876, 3887, 1867/3, 1879/2, 3884/2, 1886, 

1884/7, 1884/4, 1865/3, 1873/4, 2747/18, 3884/4, 2747/19, 3489, 3431/2, 3430, 3431/1, 

3896/2, 3517, 3490/3, 3490/2, 3490/4. 

katastrální území Příšovice, obec Příšovice – pozemky parcelní číslo: 400/2, 306/6, 306/7, 

348/5, 399/6, 284/12, 284/6, 284/16, 293/1, 348/7, 348/11, 306/1, 284/15, 284/7, 279/4, 279/1, 

272, 284/9, 284/13, 284/4, 284/14, 348/6, 365/4, 284/10, 284/3, 977, 348/8, 399/7, 348/10, 

399/8, 399/30, 399/10, st. 80, 982, 284/11, 348/9, 348/1, 306/8, 399/27, 399/9, 306/4, st. 130/1, 

263/8, 263/6, 283/42, 926/5, 217/13, 932/8, 264, 931, 262/3, 932/1, 932/7, 932/2, 29, 921/2, 

934/2, 262/1, 262/2, 24/1, 934/1, 26/1, 261/2, 261/5, 261/6, 217/14, 213/4, st. 79, 217/8. 

katastrální území Přepeře u Turnova, obec Přepeře – pozemky parcelní číslo: 209, 331, 

207, 312/1, 173/2, 172/2, 183/3, 146/5, 328/4, 328/5, 147/2, 148/4, 148/7, 328/6, 318, 183/5, 

189/1, 189/3, 312/6, 319, 332, 246/2, 228/25, 228/21, 228/24, 303/2, 94/27, 94/28, 94/93, 94/25, 

94/24, 94/29, 95/11, 91/1, 88/13, 88/15, 88/16, 88/17, 88/18, 88/19, 301/1, 85/2, 85/6, 303/1, 

93/2, 94/1, 94/43, 96/7, 96/6, 335/4, 335/3, 336, 135/4, 98/4, 96/29, 96/1, 94/26, st. 67, 93/31, 

89/15, 89/1, 89/2, 88/29, 88/25, 301/2, 85/17, 94/97, 94/23, 273, 272, 88/35, 88/26, 88/27, 

88/28, 96/2, 95/2, 271/19, 284/2, 271/17, 271/18, 270/9, 271/5, 271/20, 301/3, 88/20, 88/36, 

88/14, 91/2, 340/3, 341/1, 93/64, 93/65, 93/65, 94/122, 284/17. 

katastrální území Mašov u Turnova a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 132, 1126/4, 

1126/5, 1126/3, 1126/151, 1126/129, 1126/171, 1126/172, 1126/186, 1126/187, 1407/1, 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

29 

877/25, st. 303, 879/7, 1425/42, 1407/6, 817/37, 817/2, 1126/203, 1126/189, 1126/176, 881/15, 

881/14, 881/8, 886/1, 886/2, 881/9, 881/10, 881/11, 881/12, 881/1, 886/3, 886/4, 886/5, 886/6, 

886/7, 887/11, 887/10, 879/2, 880/1, 879/8, 887/38, 887/9, 887/37, 887/7, 887/26, st. 356, 

887/52, 1341, 887/23, 887/41, 896/17, 891/4, 891/3, 891/6, 893/4, 931/2, 931/1, 936/2, 936/1, 

939/2, 937, 947/5, 931/4, 887/27, 887/29, 887/2, 891/5, 887/28, 887/8, 887/59, 887/62, 887/60, 

1118/13, 1346/2, 947/14, 1339/5, 887/63, 885/6, 1316/1, 1335/3, 1126/224, 1118/12, 123/1, 

123/2, 123/6, 127/1, 124/1, 884/1, 885/2, 885/3, 885/5, 883/2, 883/3, 882/4, 883/4, 883/1, 

883/5, 1316/2, 885/8, 885/7, 885/4, 885/1, 881/2, 881/3, 881/4, 877/40, 877/4, 877/2, 881/13, 

880/2, 879/6, 879/5, 879/4, 879/3, 879/9, 1126/185, 1126/12, 1126/14, 1126/178, 1126/179, 

1126/181, 1126/183, 128/1, 129, 1126/6, 1126/7, 1126/168, 1126/167, 1126/10, 1118/6, 879/1, 

877/11, 877/12, 1126/8, 1126/9, 1126/11, 1126/13, 877/41, 878/1, 878/1, 877/5 . 

katastrální území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice – pozemky parcelní číslo: 14/2, 

1/19, 1/20, 1/21, 1031/1, 879, 20/1, 1026, 1029, 1010, 1013, 1014, 1025, 1024/12, 1024/7, 

986/1, 878, 16/2, 1024/1, 1024/2, 1024/3. 

katastrální území Daliměřice a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 776/8, 776/9, 776/10, 

968/2, 806, 770, 783, 784, 786/2, 799/2, 979/1, 804, st. 98, 803, 799/1, 790, 793/2, 793/1, 795/4, 

795/2, 795/3, 799/5, 799/3, 767/33. 

katastrální území Karlovice, obec Karlovice – pozemky parcelní číslo: 1272, 1275, 1580/3, 

1603/11, 1603/10, 1603/19, 1603/8, 1603/20, 1603/1, 1603/18, 1603/12, 1603/13, 1603/14, 

1603/16, 1603/17, 1603/15, 1791/92, 1224/24, 1224/23, 1224/4, 1224/1, 1796/34, 1617/4, 

1617/3, 1618, 1640/2, 1617/5, 1796/24, 1796/23, 1603/6, 1616/2, 1731/1, 1731/1, 1676/19, 

1712, 1711, 1677, 1676/20, 1682, 1681, 1680, 1679, 1678, 1793/1, 1793/8, 719/1, 826, 751/3, 

725/4, 719/4, 723/1, 723/6, 1803/2, 725/1, 725/3, 729/2, 740/2, 751/4, 719/5, 726/4, 723/7, 

1648/1, 1716/2, 1601, 1602/1, 1773, 752/1, 1096/1, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 

1217/2, 1223, 1222/1, 1222/2, st. 238, 1600, 1288, 1249, 1250, 1248, 1769, 1772, 1770, 1771/1, 

1641, 1642, 1643, 1644/1, 1644/2, 1647, 1646/2, 1646/1, 1646/3, 1792/1, 1771/2, 1795/1, 1286, 

1283, 716/5, 824/4, 824/5, st. 155, 712/2, 716/1, 713, 717, 716/2, 716/3, 724/3, 1803/3, 1803/1, 

1095/1, 1095/2, 1599, 1254, 1225/2, 1603/4, 1603/5, 1674/1, 1674/2, 1675/2, 1794/10, 1648/1, 

1716/2, 1601, 1602/1, 1773, 752/1, 1096/1, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217/2, 

1223, 1222/1, 1222/2, st. 238, 1600, 1288, 1249, 1250, 1248, 1769, 1772, 1770, 1771/1, 1641, 

1642, 1643, 1644/1, 1644/2, 1647, 1646/2, 1646/1, 1646/3, 1792/1, 1771/2, 1795/1, 1286, 1283, 

716/5, 1281, 1287, 1282, 1269/1, 1268/6, 1251/2, 1247, 1251/1, 1797/14, 1797/11, 1226/3, 

1227/2, 1268/5, 1219, 1220/2, 1220/3, se přiznávají práva účastníků řízení podle ustanovení § 

85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona s právy účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 

správního řádu. 

V souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona, podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

o urychlení výstavby, a podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu oznámil stavební úřad dne 

09.06.2023 pod č.j.: KULK 43184/2023 OSH 944/2022/280.13/Fr zahájení územního řízení 

všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům. V daném případě je vedeno řízení 

s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 1 správního řádu, přičemž podle tohoto 

ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se tímto řízením rozumí řízení s více než 30 

účastníky. Podle ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu účastníky v řízení s velkým počtem 

účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou vyhláškou. Podle ustanovení § 87 odst. 1 

stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; 

v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují 

postupem podle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je 

účastníkem řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, se doručuje 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

30 

jednotlivě; účastníky řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 

řízení podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a ustanovení § 85 odst. 2 písm. 

a) stavebního zákona. Dále podle ustanovení § 87 odst. 3) stavebního zákona u záměrů 

zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení 

řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 odst. 3 

správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle ustanovení 

§ 85 odst. 1 a 2 písm. a) stavebního zákona. Účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. 

b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 

veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí dotčených vlivem záměru. Podle ustanovení § 2 odst. 5 zákona o urychlení 

výstavby se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se 

oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se 

doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 

orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci 

poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Vzhledem k tomu, že 

stavebnímu úřadu jsou poměry v území dobře známy, žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, upustil podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. 

Zároveň účastníky poučil o tom, že na tohoto správní řízení se vztahuje zákon o urychlení 

výstavby (viz ustanovení § 2 odst. 1 zákona o urychlení výstavby). Současně stanovil podle 

ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona lhůtu k uplatnění závazných stanovisek dotčeným 

orgánům i lhůtu k uplatnění námitek, popřípadě důkazů, účastníkům řízení. Zároveň je poučil, 

že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude 

přihlédnuto. Lhůta byla stanovena do patnácti dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Po 

oznámení zahájení územního řízení byly vzneseny námitky účastníků řízení vůči umístění 

předmětné stavby, které budou vypořádány níže. Závazné stanovisko neuplatnil žádný dotčený 

orgán. 

Stavební úřad tedy v průběhu územního řízení přezkoumal předloženou žádost a posoudil 

shromážděná závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření. Zjistil, že dokumentace byla 

zpracována osobou s příslušnou autorizací. K žádosti o vydání územního rozhodnutí obdržel 

stavební úřad tato závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření, která využil pro stanovení 

podmínek územního rozhodnutí: 

a) Vyjádření AQUA ČR s.r.o., Nudvojovice 1344, 511 01 Turnov ze dne 14.06.2021. 

b) Vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, IČO: 04084063 ze dne 

22.04.2021 pod Č.j. 633274/21. 

c) Vyjádření ČD TELEMATIKA a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 ze dne 

03.05.2021 pod Č.j. 1202108591. 

d) Sdělení ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 ze dne 26.10.2022 pod zn. 

09558/2022/CEPS. 

e) Souhrnné stanovisko Českých drah, a.s., Regionální správa majetku, Riegrovo náměstí 

914, 500 02 Hradec Králové ze dne 25.05.2021 pod Č.j. 1216/2021. 

f) Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 ze dne 

26.11.2022 pod zn. 01011848779. 

g) Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 ze dne 

26.11.2022 pod zn. 0101848781. 

h) Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 26470411 ze dne 

26.11.2022 pod zn. 0700635750. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

31 

i) Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 26470411 ze dne 

26.11.2022 pod zn. 0700635752. 

j) Stanovisko GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice, 

IČO: 27935311 ze dne 27.04.2021 pod zn. 5002363668. 

k) Vyjádření KREDIT CENTRUM s.r.o., Riegrovo náměstí 15, 513 01 Semily, 

IČO: 60109947 ze dne 29.04.2021 pod e.č. 2021334820. 

l) Vyjádření Města Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov ze dne 12.05.2021pod 

zn. OSM/21/646/Sys. 

m) Vyjádření Městské Teplárenské Turnov, s.r.o., Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov ze 

dne 23.04.2021. 

n) Vyjádření Nej.cz s.ro., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha, IČO: 03213595 ze dne 

02.05.2021 pod zn. VYJNEJ-2021-02241-01. 

o) Vyjádření Krajské nemocnice Liberec, Husova 357/10, 460 63 Liberec ze dne 

23.04.2021. 

p) Vyjádření Obce Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Turnov ze dne 09.07.2021 pod 

Č.j. 429/2021. 

q) Vyjádření Obce Karlovice, Karlovice 12, 511 01 Turnov ze dne 08.07.2021 pod zn. 

STAV/39/2021. 

r) Vyjádření Obce Koberovy, Koberovy 140; 468 22 Železný Brod ze dne 26.04.2021. 

s) Vyjádření Obce Malá Skála, Vranové 1. díl 122, 468 22 Malá Skála ze dne 11.05.2021 

pod Č.j. 667/21/OU. 

t) Vyjádření Obce Ohrazenice, Ohrazenice 81, 511 01 Turnov ze dne 26.04.2021 pod zn. 

2021334820. 

u) Vyjádření Obce Přepeře, Přepeře 229, 512 61 Přepeře ze dne 28.04.2021. 

v) Vyjádření Obce Příšovice, Příšovice 60, 463 46 Příšovice ze dne 04.05.2021 pod Č.j. 

641/2021/OU/60.1. 

w) Vyjádření Obce Rakousy, Rakousy 34 511 01 Turnov ze dne 29.04.2021. 

x) Vyjádření PAMICO CZECH, s.r.o., 28.říjan 111, 511 01 Turnov, IČO: 27488098 ze 

dne 01.11.2022 pod zn. PAMTU775a. 

y) Sdělení Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, IČO: 70890005 ze dne 04.06.2021 pod Č.j. Pla/2021/019770. 

z) Sdělení SEABERG s.r.o., Příšovice 157, 463 46 Příšovice, IČO: 27324176 ze dne 

26.04.2021. 

aa) Vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

ze dne 27.04.2021 pod zn. SCVKZAD101845. 

bb) Stanovisko Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha , IČO: 

70994234 ze dne 03.08.2021 pod zn. 20671/2021-SŽ-OŘ HKR-OPS. 

cc) Vyjádření Technických služeb Turnov s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov ze dne 

19.05.2021. 

dd) Sdělení Telco Pro Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 29148278 ze dne 

28.11.2022 pod zn. 0201498813. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

32 

ee) Sdělení Telco Pro Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 29148278 ze dne 

28.11.2022 pod zn. 0201498816. 

ff) Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 

64949681 ze dne 04.01.2022 pod zn. E54534/22. 

gg) Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., nám. Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO: 

25788001 ze dne 22.04.2021 pod zn. MW9910172675285449. 

hh) Vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec ze dne 24.11.2021 pod Č.j. KULK 

79234/2021. 

ii) Spis Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru silničního hospodářství, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec vedený pod spis.zn. OSH 1138/2021. 

jj) Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 

03 Hradec Králové ze dne 26.07.2021 pod Č.j. PLa/Ja/2021/032862. 

kk) Sdělení Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravní obslužnosti, U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec ze dne 15.09.2021 pod Č.j. KULK 66253/2021. 

ll) Sdělení Českých drah, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 ze dne 

31.08.2021. 

mm) Vyjádření Muzea Českého ráje v Turnově, Skálova 71, 511 01 Turnov ze dne 

15.03.2023 pod Č. vyj. 51/2023. 

nn) Vyjádření Obce Karlovice, Karlovice 12, 511 01 Turnov ze dne 17.03.2023 pod Č.j. 

STAV/10/2023. 

oo) Vyjádření Ministerstva dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 

66003008 ze dne 20.12.2021 pod Č.j./Sp.zn. MD-39063/2021-190/1 

MD/39063/2021/190. 

pp) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, 

Husova 64, 460 31 Liberec, IČO: 71009302 ze dne 14.12.2022 pod Č.j. KHSLB 

26407/2022 a sp.zn. S-KHSLB 26470/2022. 

qq) Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Správy 

CHKO Český Ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov ze dne 16.12.2022 pod Č.j. 

SR/3100/LI/2022-2. 

rr) Souhlas Ministerstva obrany, majetkové sekce Tychonova 221/1 160 01 Praha 6 ze dne 

20.12.2022. 

ss) Stanovisko Ředitelství silnic a dálnic České republiky, správy Liberec, Zeyerova 

1310/2, 460 01 Liberec, IČO: 65993390 ze dne 11.01.2023 pod zn. CJ-O-2022-077-10. 

tt) Souhlas Ředitelství silnic a dálnic České republiky, správy Liberec, Zeyerova 1310/2, 

460 01 Liberec, IČO: 65993390ze dne 11.01.2023. 

uu) Souhlas Krajského ředitelství Policie Libereckého kraje, územní odbor Semily, 

Vysocká 225, 513 15 Semily ze dne 04.01.2023 pod Č.j. KRPL-116072-2/ČJ-2022-

181106-06. 

vv) Stanovisko Krajského ředitelství Policie, odbor služby dopravní policie, U Opatrovny 

361/2, 460 01 Liberec ze dne 23.03.2023 pod Č.j. KRPL-7126-3/ČJ-2023-1800DP-06. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

33 

ww) Vyjádření Obce Příšovice, Příšovice 60, 463 46 Příšovice ze dne 12.12.2022 pod Č.j. 

1802/2022/OU/60.1. 

xx) Vyjádření Obce Přepeře, Přepeře 229, 512 61 Přepeře ze dne 30.01.2023 pod Č.j. 

526/2022. 

yy) Vyjádření Obce Ohrazenice, Ohrazenice 81, 511 01 Turnov ze dne 20.03.2023. 

zz) Sdělení Ministerstva dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 

66003008 ze dne 05.05.2023 pod Č.j./Sp. zn. MD-14525/2023-930/3 

MD/14525/2023/930 SSU. 

aaa) Souhlas ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, IČO: 27597075 ze 

dne 23.03.2023. 

bbb) Závazné stanovisko Ministerstva dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15, 

Praha 1, IČO: 66003008 ze dne 12.04.2023 pod Č.j./Sp.zn. MD-9438/2023-910/5 

MD/9438/2023/910. 

ccc) Vyjádření ŽESNAD.CZ, z.s., Podleská 926/5, Praha 10 ze dne 11.01.2022 pod Č.j. 

1/2022. 

ddd) Prohlášení PROJEKT servis spol. s r.o., U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, 

IČO: 49823141 ze dne 04.04.2023. 

eee) Rozhodnutí Městského úřadu Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov ze dne 

06.10.2021 pod zn. OD/21/31016/vOD. 

fff) Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Turnov, Antonína Dvořáka 335, 

511 01 Turnov ze dne 08.11.2022 pod Sp. zn. ORM/22/1479 Č.ev. 63916/22-MUTU. 

ggg) Stanovisko Povodí Labe, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové ze dne 02.11.2022 pod Č.j. Pla/2022/050193. 

hhh) Sdělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České 

Mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČO: 70946078 ze dne 01.11.2022 pod Č.j. 

KSSLK/11785/2022. 

iii) Vyjádření Lesů České republiky, s.p., Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice ze dne 

27.10.2022 pod Č.j. 956946366. 

jjj) Potvrzení o splnění oznamovací povinnosti dle § 22, odst. 2 zák.č. 20/1987 

Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.l., referátu archeologické památkové péče, 

Letenská 123/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, ze dne 28.11.2022. 

Stavba je v souladu s platnými územními plány. Záměr splňuje požadavky veřejných zájmů 

především na úseku životního prostředí, ochrany zdraví a života, odpovídá i obecným 

technickým požadavkům stanoveným vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, ve znění pozdějších předpisů, i vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad 

předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy 

a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad dospěl po provedeném územním řízení k závěru, že umístěním stavby s názvem 

„Rekonstrukce žst. Turnov v rozsahu stavebních objektů „SO 00-14-01 Výstroj trati, SO 11-

12-01 ŽST Turnov, rekonstrukce nástupiště, SO 11-13-01 Železniční přejezd v ev. km 28,815, 

SO 11-13-02 Železniční přejezd v ev. km 28,895, zrušení, SO 15-13-01 Železniční přejezd v ev. 

km 23,988 (P3174), doplnění DZ, SO 15-13-02 Železniční přejezd v ev. km 24,621 (P3175), 

doplnění DZ, SO 15-13-03 Železniční přejezd v ev. km 25,124 (P3176), doplnění DZ, SO 15-



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

34 

13-04 Železniční přejezd v ev. km 25,617 (P3177), SO 15-13-05 Železniční přejezd v ev. km 

26,329 (P3178), SO 15-13-07 Železniční přejezd v ev. km 27,980, úprava chodníku, SO 14-20-

01 Železniční most v ev. km 123,362, SO 11-20-02 Železniční most v ev. km 123,463, SO 11-

20-03 Železniční most v ev. km 124,361, SO 11-20-04 Železniční most v km 123,980 

(Podchod), SO 11-21-01 Železniční propustek v ev. km 103,2297, zrušení, SO 00-30-01 

Slaboproudé vedení - úprava/ochrana/přeložka CETIN, SO 00-30-02 Slaboproudé vedení - 

úprava/ochrana/přeložka ČD-Telematika, SO 00-30-03 Slaboproudé vedení - 

úprava/ochrana/přeložka SŽ, SO 00-30-04 VN,NN - úprava/ochrana/přeložka ČEZ, SO 11-31-

01 ŽST Turnov, dešťová kanalizace, SO 00-31-01 Kanalizace - úprava/ochrana/přeložka, SO 

00-32-01 Vodovody - úprava/ochrana/přeložka, SO 00-33-01 Plynovody - 

úprava/ochrana/přeložka, SO 11-60-01 ŽST Turnov, kabelovod, SO 00-74-01 Základy RD, SO 

11-72-01 ŽST Turnov, zastřešení nástupiště, SO 11-77-01 ŽST Turnov, orientační systém, SO 

11-78-01 ŽST Turnov, demolice objektů, SO 11-79-01 ŽST Turnov, vnější drobná architektura, 

SO 11-79-02 ŽST Turnov, oplocení a vjezdová brána , SO 11-84-01 ŽST Turnov, EOV, SO 11-

86-01 ŽST Turnov, rozvody NN a osvětlení, SO 11-86-02 ŽST Turnov, osvětlení nástupišť, SO 

11-86-03 ŽST Turnov, osvětlení podchodu pro cestující, SO 15-86-01 Hrubá Skála - Turnov, 

úprava a nové přípojky NN PZZ, SO 00-92-03 Kácení dřevin, SO 11-94-01 Rekultivace, zemní 

val“, ve výše specifikovaném rozsahu, nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 

omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  

K územnímu řízení byly podány tyto námitky: 

Dne 20.06.2023 obdržel stavební úřad námitku v tomto znění, cit.: „Vzhledem k nedostatku 

informací NESOUHLASÍME s trvalým ani dočasným záborem pozemku parcelní číslo 1273 

(trvalý travní porost) v k.ú. a obci Karlovice.“ od Zdeňka a Věry Krejčí, oba bytem Želejov 6, 

511 01 Hrubá Skála. K tomu stavební úřad podotýká, že řádně oznámil zahájení řízení včetně 

poučení o nahlížení do spisu a určil dobu, po kterou je tak možno učinit. Nedostatek informací 

tak mohl být saturován nahlédnutím do spisu. Dále stavební úřad podotýká, že v případě veřejně 

prospěšných staveb nejsou vyžadovány předběžné souhlasy vlastníků nemovitostí, kterých se 

bude stavba dotýkat, a to v souladu s ustanovením § 184a odst. 3 stavebního zákona, který 

stanoví, že souhlas vlastníka se nevyžaduje tam, kde je pro stavební záměr stanoven účel 

vyvlastnění zákonem. V případě stavby s názvem „Rekonstrukce žst. Turnov“ se jedná o stavbu 

dopravní infrastruktury posuzovanou dle zákona o urychlení výstavby, kdy se předběžný 

souhlas nevyžaduje. Námitka neobsahuje jiné připomínky než nedostatek informací, který mohl 

být zhojen nahlížením do spisu ve lhůtě stavebním úřadem řádně stanovené, tudíž ji stavební 

úřad pokládá za nedůvodnou. 

Dále podali dne 21.06.2023 námitku České Dráhy a.s. a to v tomto znění: „České dráhy a.s. – 

Regionální správa majetku Hradec Králové sděluje, že NESOUHLASÍ s vydáním územního 

rozhodnutí. Jako vlastníci pozemků parc.č. 3890/32 a 3890/35 v k.ú. Turnov jsme vydali 

dne 26.4.2022 pod č.j. 650/2022 dílčí souhlasné stanovisko ke stavbě podmíněné splněním 

konkrétních podmínek. Jednou z podmínek je uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

úplatného věcného břemene na pozemcích ČD a.s., Tato podmínka nebyla dosud splněna.“ 

Stavební úřad požádal investora o vyjádření k námitce Českých drah a ten uvedl následující: 

„V podmínkách stanoviska č.j. 650/2022 se požaduje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení VB před zahájením stavebního řízení, tzn. stupeň projektové dokumentace DSP. 

Aktuálně se řeší ÚR, z tohoto důvodu se smlouva o smlouvě budoucí neuzavírala. V rámci 

navazujícího stupně a stavebního povolení se počítá s dodržením podmínek ze stanoviska 

č.j. 650/2022.“ Tímto pokládá stavební úřad námitku za vypořádanou. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

35 

Dne 12.07.2023 obdržel stavební úřad dotaz Daniela Jaroše, K Rybníku 970, 463 12 Liberec, 

dotaz obsahuje pouze 1 ks fotografie úvodní stránky Oznámení o zahájení řízení, stavební úřad 

takové podání pokládá za bezpředmětné. 

Dne 12.07.2023 obdržel stavební úřad připomínky obce Příšovice v tomto znění, cit.: 

„Reagujeme na zaslané oznámení o zahájení územního řízení pro stavbu „Rekonstrukce žst. 

Turnov“, ze dne 14.06.2023, čj: 43184/2023. Rada obce Příšovice dne 12.07.2023 projednala 

tento záměr a v souvislosti s cíleným zrychlením jízd vlaků ve směru Příšovice – Turnov a zpět 

požadujeme: 

- provést měření hlukové zátěže v oblasti vedení tratě (dle přílohy). Trať vede v bezprostřední 

blízkosti pozemků určených k rodinné bytové zástavbě a již realizované výstavbě rodinných 

domů. Zároveň je tato oblast v blízkosti rychlostní komunikace D10. 

- do podmínek územního rozhodnutí zahrnout vhodné protihlukové opatření v souvislosti s výše 

uvedeným záměrem a výsledem měření hlukové zátěže.“ 

Stavební úřad si v této souvislosti vyžádal stanovisko investora, který ve svém vyjádření uvedl, 

cit.: „Do projektové dokumentaci nelze zahrnout měření hluku v požadované části, stavba 

v úseku řeší pouze pokládku nové zabezpečovací a sdělovací kabelizace. V úseku nedochází ke 

zvýšení traťové rychlosti (zůstává stávající traťová rychlost). Stavební část stavby končí v žkm 

102,950, dále pokračuje pouze technologická část až do ŽST Příšovice.“ 

Vzhledem k uvedenému je bezpředmětné provádět hlukové měření na úseku, který nebude 

ovlivněn stavbou nad rámec již provedeného. V uvedeném úseku nedojde ke stavbě nové 

hlukově náročné části a taktéž zde nebude změněna ani traťovárychlost, která by hladinu hluku 

mohla ovlivnit. Nad rámec vypořádání námitky investorem stavební úřad uvádí, že posouzení 

záměru provedla také Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, která 

taktéž žádná hluková měření nevyžadovala a její závazné stanovisko bylo podkladem pro 

vydání tohoto rozhodnutí. 

Protože v průběhu územního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily vydání rozhodnutí 

o umístění stavby, rozhodl stavební úřad způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů, ode dne jeho doručení, podat odvolání k Ministerstvu 

dopravy, podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru silničního 

hospodářství. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 

písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 

grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 

právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, 

a jde-li o stavby podle ustanovení § 15 nebo ustanovení 16 stavebního zákona, také stavebnímu 

úřadu příslušnému k povolení stavby. 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

36 

Rozhodnutí má podle ustanovení § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky 

rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 

jejich konzumaci.  

 

 
 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA 

vedoucí odboru silničního hospodářství 

 

 

Rozdělovník:  
 

Účastníci řízení, kterým je doručováno jednotlivě, tj. dle ustanovení § 2 odst. 5 zákona 

o urychlení výstavby (žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 

účastníkem řízení, a dotčeným orgánům): datovou schránkou 

 

- Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

110 00, IČO: 70994234    

- Město Turnov, IČO: 00276227, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov    

- Obec Karlovice, IČO: 00275824, Karlovice čp. 12; 511 01 Turnov    

- Obec Příšovice, IČO: 00263125, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice    

- Obec Přepeře, Přepeře č.p. 229, 512 61 Přepeře    

- Obec Ohrazenice, Ohrazenice č.p. 81, 511 01 Turnov    

 

Dotčené orgány dle ustanovení § 136 správního řádu: datovou schránkou   
 

- Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71, 511 01 Turnov 

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 64, 460 31 

- Agentura ochrana přírody a krajiny České republiky, Antonína Dvořáka 294, 511 01 

Turnov 

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany 

- Ředitelství silnic a dálnic České republiky, Zeyerova 1310, 460 55 Liberec 

- Krajské ředitelství Policie Libereckého kraje, územní odbor Semily, dopravní inspektorát, 

Vysocká 225, 513 15 Semily 

- Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

- České dráhy, a.s., regionální správa majetku, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec 

Králové 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

37 

- Technické služby Turnov s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 

460 06 Liberec 6 

- Lesy České republiky, s.p., OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice 

- Archeologický ústav AV ČR, v.v.i., referát archeologické památkové péče, Letenská 

123/4, 118 01 Praha 1 – Malá strana 

 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

DLE USTANOVENÍ § 2 ODST. 5 ZÁKONA O URYCHLENÍ VÝSTAVBY: 

 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, České 

mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec  

- Ander Štěpán MUDr., nar. 25.04.1982, Na Balkáně 557, Šumburk nad Desnou, 46841 

Tanvald  

- Babinská Vlasta, nar. 01.10.1953, Doubravice 103, 51101 Hrubá Skála  

- Babinský Zdeněk, nar. 03.05.1951, Doubravice 103, 51101 Hrubá Skála  

- Bakulová Věra, nar. 16.01.1947, U Sila 353, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 

Liberec  

- Bártová Milena, nar. 01.09.1950, č. p. 132, 51265 Všeň  

- Baudysová Jana, nar. 23.12.1961, Na dlouhém lánu 462/15, Vokovice, 16000 Praha 6  

- Bažantová Jana, nar. 20.08.1965, Josefa Janáčka 963, Studánka, 53012 Pardubice  

- Beránková Markéta, nar. 13.11.1990, Svatoňovice 6, 51101 Karlovice  

- Berkovcová Jana, nar. 25.11.1969, Radvánovice 40, 51101 Karlovice  

- Bobek Jiří, nar. 28.09.1953, Radvánovice 30, 51101 Karlovice  

- Brodská Vlasta, nar. 04.05.1934, Roudný 37, 51101 Karlovice  

- Brodský František, nar. 27.06.1937, Polská 2186, Kročehlavy, 27201 Kladno  

- Brodský Milan, nar. 12.02.1968, Roudný 8, 51101 Karlovice  

- Brojírová Jarmila, nar. 07.11.1954, Za Školou č. ev. 1, Donín, 46334 Hrádek nad Nisou  

- Brunclíková Jaroslava, nar. 26.04.1945, Volavec 46, 51263 Radostná pod Kozákovem    

- Charousková Marie, nar. 08.06.1936, č. p. 4, 51263 Troskovice  

- Chlebnová Jana Mgr., nar. 17.05.1959, č. p. 46, 46344 Paceřice  

- Cimbálová Růžena, nar. 20.01.1911, Dům pečovatelské služby, 51263 Rovensko pod 

Troskami  

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

12800 Praha 2  



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

38 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČO: 62933591, Kaplanova 1931/1, 

Chodov, 14800 Praha 4  

- Devátý Jaroslav, nar. 29.07.1958, č. p. 5, 51203 Libštát 

- Drahoňovský František, nar. 06.05.1944, Doubravice 114, 51101 Hrubá Skála  

- Drahoňovský Jiří, nar. 03.11.1981, Sedmihorky 27, 51101 Karlovice  

- Drahoňovský Josef, nar, 26.06.1951, Doubrava 171, 29411 Žďár  

- Dvořák Vlastimil, nar. 18.03.1951, Tachov 16, 51263 Troskovice  

- Dvořáková Jaruška, nar. 01.01.1943, Roudný 14, 51101 Karlovice  

- Hanzl Roman, nar. 09.05.1972, Chmelařská 137, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 

46311 Liberec  

- Havel Bohumil, nar. 28.06.1952, Přepeřská 1308, 51101 Turnov  

- Havlová Karla, nar. 09.02.1953, Přepeřská 1308, 51101 Turnov  

- Havelka Petr, nar. 08.06.1962, Roudný 35, 51101 Karlovice  

- Havránková Růžena, nar. 19.02.1964, Zahradní 240, Daliměřice, 51101 Turnov  

- Hejduková Radoslava, nar. 18.03.1972, Radvánovice 35, 51101 Karlovice  

- Hlubučková Milena, nar. 03.05.1959, Riegrova 463, 51263 Rovensko pod Troskami  

- Horáček Jan, nar. 31.03.1955, Radvánovice 4, 51101 Karlovice  

- Janatová Eva, nar. 02.12.1953, Okružní 339, 47127 Stráž pod Ralskem  

- Jaroš Daniel, nar. 09.02.1989, K Rybníku 970, Liberec XXV-Vesec, 46312 Liberec  

- Ječná Vendulka, nar. 15.01.1968, Krátká 562, 50743 Sobotka  

- Kadlec Vladimír, nar. 01.05.1959, č. p. 197, 51101 Ohrazenice  

- Kadlec Zdeněk, nar. 11.11.1962, V Besídkách 1865/8, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí 

nad Labem  

- Kadlecová Ivana, nar. 25.07.1984, Boroví 290, 51263 Rovensko pod Troskami  

- Kičurová Ela, nar. 22.12.1989, Vlnařská 837/3, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec  

- Kobrle Oldřich, nar. 29.11.1937, Pod Zelenou cestou 1627, 51101 Turnov  

- Kočí Jaroslav, Radvánovice 13, 51101 Karlovice  

- Kočová Jana, nar. 03.03.1948, Mašov 57, 51101 Turnov  

- Königová Hana, nar. 09.03.1952, Doubravice 126, 51101 Hrubá Skála  

- Kőnigová Alena, nar. 15.04.1944, Omská 1508/43, Vršovice, 10000 Praha 10  

- Kopecká Lucie, nar. 02.06.1977, Doubravice 116, 51101 Hrubá Skála  

- Kostříková Markéta Mgr., nar. 27.02.1996, Smrčí 53, 51101 Mírová pod Kozákovem  

- Kovář Jiří, nar. 04.10.1941, č. p. 23, 51101 Hrubá Skála  

- Kozáková Květuše, nar. 06.05.1925, Doubravice 15, 51101 Hrubá Skála  

- Koželuhová Milena, nar. 02.02.1948, č. p. 52, 51101 Hrubá Skála  

- Krejčí Zdeněk, nar. 28.08.1975, Želejov 6, 51101 Hrubá Skála  



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

39 

- Krejčí Věra, nar. 29.10.1970, Želejov 6, 51101 Hrubá Skála  

- Kučerová Beata, nar. 14.05.1967, č. p. 266, 51206 Benešov u Semil  

- Laurynová Věra, nar. 12.05.1936, Žitná 3264/12a, 46601 Jablonec nad  

- Leitnerová Jaroslava, nar. 29.04.1951, Sedmihorky 60, 51101 Karlovice  

- Lochman Jan, nar. 27.09.1952, Taussigova 1172/1, Kobylisy, 18200 Praha 8  

- Luhan Jan Ing., nar. 21.09.1980, Svatoňovice 32, 51101 Karlovice  

- Machová Michaela, nar. 04.12.1977, Dolákova 531/28, Bohnice, 18100 Praha 8  

- Machytková Hana, nar. 19.03.1973, Radvánovice 119, 51101 Karlovice  

- Messner Tomáš, nar. 25.11.1969, Doubravice 142, 51101 Hrubá Skála  

- Najman Ladislav, nar. 30.07.1950, Roudný 3, 51101 Karlovice  

- Najman Pavel, nar. 12.06.1969, Doubravice 92, 51101 Hrubá Skála  

- Padrůněk Stanislav Ing., nar. 11.10.1948, Sedmihorky 91, 51101 Karlovice  

- Pavlíčková Václava, nar. 02.03.1937, Polská 2203, Kročehlavy, 272 01 Kladno  

- Pelc Břetislav, č. p. 65, Nová Ves 

- Pelcová Barbora, č. p. 65, Nová Ves 

- Plívová Simona, nar. 26.10.1968, Svatoňovice 7, 51101 Karlovice  

- Prokůpková Havlasová Naďa Ing., nar. 16.08.1975, Žlábek 16, 51263 Tatobity  

- Rejmanová Marta, nar. 01.08.1950, Sněhurčina 691/35, Liberec XV-Starý Harcov, 46015 

Liberec  

- Richterová Eliška, nar. 28.12.1975, Doubí 57, 46345 Čtveřín  

- Richterová Olga, nar. 17.08.1956, Roudný 7, 51101 Karlovice  

- Rulc Václav, nar. 28.02.1975, Chloumek 18, 51101 Mírová pod Kozákovem  

- Russo Ascoughová Jacalin Jennifer, nar. 02.03.1977, Doubravice 38, 51101 Hrubá Skála  

- Strejček Vladimír, nar. 25.01.1968, Nádražní 207, 43533 Louka u Litvínova  

- Svoboda Bohumil, nar. 29.07.1951, Sametová 730/13, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec  

- Šálek Jiří, nar. 18.01.1952, Radvánovice 70, 51101 Karlovice  

- Šálek Jiří, nar. 25.03,1943, 28. října 706, 51101 Turnov  

- Šich Jaroslav, nar. 02.08.1963, Radvánovice 76, 51101 Karlovice  

- Šimek Jaroslav, nar. 01.05.1965, Radvánovice 14, 51101 Karlovice  

- Šimek Jiří, nar. 05.05.1971, Radvánovice 14, 51101 Karlovice   

- Šmíd Luboš, nar. 27.11.1957, Kpt. Nálepky 264/7, Bohatice, 36004 Karlovy Vary  

- Šonská Vaníčková Kateřina, nar. 22.03.1992, Roudný 17, 51101 Karlovice  

- Šourek Jaroslav, nar. 12.08.1969, Jarmily Glazarové 559, 50743 Sobotka  

- Šťastný Josef, nar. 22.02.1930, č. p. 239, Krásný Les  

- Štejfa Josef, nar. 31.10.1946, Jeronýmova 137/28, Jablonecké Paseky, 46602 Jablonec nad 

Nisou  



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

40 

- Tomisová Jitka Mgr., nar. 11.07.1961, Bronzová 2010/1, Stodůlky, 15500 Praha 5  

- Trakal Dušan, nar. 17.01.1967, Doubravice 24, 51101 Hrubá Skála  

- Trakal František, nar. 06.01.1938, Doubravice 24, 51101 Hrubá Skála  

- Udržalová Jiřina, nar. 27.07.1960, Doubravice 138, 51101 Hrubá Skála  

- Válek Petr Ing., nar. 13.12.1968, Alej legií 624, 51101 Turnov  

- Vaníček František, nar. 05.05.1946, Doubravice 100, 51101 Hrubá Skála  

- Vaníčková Jana, nar. 04.07.1951, Doubravice 98, 51101 Hrubá Skála  

- Vávrová Alena, nar. 18.07.1946, č. p. 45, 46346 Příšovice  

- Vávrová Jindřiška , nar. 17.09.1955, č. p. 22, 51253 Tatobity  

- Veliká Blažena, nar. 07.03.1941, Třešňová 624/14, Liberec XIV-Ruprechtice, 46014 

Liberec  

- VIAGEM a.s., IČO: 04817320, Sokolovská 131/86, Karlín, 18600 Praha 8  

- Voňavková Olga JUDr., nar. 11.12.1954, Kosmonautů 1550, 51101 Turnov  

- Vošvrda Ladislav, nar. 12.12.1967, Sedmihorky 58, 51101 Karlovice  

- Vošvrdová Věra, nar. 21.10.1945, Sedmihorky 58, 51101 Karlovice  

- Votrubec Lubomír, nar. 26.12.1959, Studentská 1599, 51101 Turnov  

- Zálišová Lenka, nar. 20.11.1950, Káranská 360/14, Malešice, 10800 Praha 10  

- ZEA-LAND, s.r.o., IČO: 25996126, Roudný 53, 51101 Karlovice  

- Zikmund Vladimír, nar. 03.09.1943, Jeronýmova 3288/17, Jablonecké Paseky, 46602 

Jablonec nad Nisou  

- Zikmund Vladimír, nar. 21.11.1939, Tachov 15, 51263 Troskovice  

- Zubková Helena, nar. 22.02.1941, Radvánovice 65, 51101 Karlovice  

- Ženíšková Marie, nar. 20.09.1943, Na Pískovně 660/30, Liberec XIV-Ruprechtice, 46014 

Liberec  

- Černík Tomáš, nar. 03.01.1976, Radvánovice 29, 51101 Karlovice  

- Šálek Jaromír Ing., nar. 04.02.1965, Sedmihorky 61, 51101 Karlovice  

- Šálek Pavel, nar. 26.05.1970, Studentská 1597, 51101 Turnov  

- Šálek Zdeněk, nar. 19.01.1962, Sedmihorky 96, 51101 Karlovice  

- Vavřich Jaroslav, nar. 19.01.1944, Hraničářská 199, 40323 Velké Březno  

- Drahoňovský Lukáš, nar. 12.12.1980, Sekerkovy Loučky 84, 51101 Mírová pod 

Kozákovem  

- Kolář Zdeněk Ing., nar. 20.01.1944, Nové Dvory 17, 58813 Polná  

- Kolář Jaroslav, nar, 09.10.1934, U Pekárny 1003, 58001 Havlíčkův Brod  

- Bismiler Dan, nar. 07.10.1986, Proseč 22, 51301 Záhoří  

- Brodský Jiří, nar. 17.12.1975, Chutnovka 87, 51101 Mírová pod Kozákovem  

- Kubaštová Šárka Ing., nar. 23.07.1969, Halasova 722, 25264 Velké Přílepy  



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

41 

- Beranová Iva, nar. 27.07.1960, Kosmonautů 1551, 51101 Turnov  

- Lamač Jan, nar. 28.05.1941, Přemyslova 906, 51101 Turnov  

- Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3  

- České dráhy, a.s., IČO: 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 

Praha 1  

- Burjánek Jaroslav, nar. 01.02.1954, č. p. 253, 51261 Přepeře  

- Šebrlová Marie, nar. 25.12.1950, Budovcova 1227, 51101 Turnov  

- A G R O B E N s.r.o., IČO: 49286234, č. p. 83, 51101 Kacanovy  

- Novák Jiří, nar. 25.06.1954, č. p. 251, 51261 Přepeře  

- Egert Pavel Ing., nar. 25.05.1976, č. p. 83, 51101 Kacanovy  

- Fridrich Karel, nar. 17.08.1950, Nad Perchtou 1283, 51101 Turnov    

- Fridrichová Irena, nar. 21.11.1947, Nad Perchtou 1283, 51101 Turnov    

- Dioptra Turnov s.r.o., IČO: 48171191, Sobotecká 1660, 51101 Turnov    

- Knobloch Peter, nar. 04.01.1978, Malý Rohozec 1, 51101 Turnov    

- TREVOS, a.s., IČO: 07829965, Nová Ves 34, 51101 Turnov    

- Rulfová Lada, nar. 29.05.1965, Vazovec 26, 51101 Turnov    

- Hlubuček Aleš, nar. 13.11.1969, Výšinka 1407, 51101 Turnov    

- Hlubučková Jana, nar. 29.09.1947, Pelešany 14, 51101 Turnov    

- APALEX s.r.o., Terronská 947/49, Bubeneč, 16000 Praha 6, IČO: 26451671    

- JUDr. Jana Bémová, Hrnčířská 762, 470 01 Česká Lípa    

- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČO: 45244782    

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IVPodmokly, 40502 Děčín, IČO: 24729035    

- GIGA, spol. s r.o., České mládeže 1096, Liberec VI Rochlice, 46006 Liberec, IČO: 

49284380    

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 27295567    

- P3 Park Příšovice, a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO: 22799991    

- Beranová Marie, Nad Perchtou 1283, 51101 Turnov    

- PAMICO CZECH, s.r.o., 28. října 111, 51101 Turnov, IČO: 27488098    

- Vodohospodářské sdružení Turnov, Antonína Dvořáka 287, 51101 Turnov, IČO: 49295934    

- ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 14000 Praha 4, IČO: 26470411    

- Krejčí Martin, 07.04.1972, č. p. 161, 51265 Všeň    

- ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, Holešovice, 17000 Praha 7, IČO: 28196678    

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO: 04084063    

- Valentová Lenka, nar. 02.07.1971, Družstevní 62/8, 28924 Milovice    

- Zemědělská výroba Český ráj s.r.o., Skalky 2918/28, Žabovřesky, 61600 Brno. IČO: 

04152476    



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

42 

- ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 43601 Litvínov, IČO: 27597075    

- Novotná Michaela, Mašov č. ev. 5, 51101 Turnov    

- Novotný Pavel Ing., Mašov č. ev. 5, 51101 Turnov    

 

p.p.č. 1218, k.ú. Karlovice, obec Karlovice 

- Bušek František  

- Bušková Františka 

- Šantroch Jan  

- Šantrochová Marie 

- Šimůnek František 

- Švárová Barbora 

 

p.p.č. 1640/1, k.ú. Karlovice, obec Karlovice 

- Barešová Kateřina 

 

Účastníci, kteří se podle ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se identifikují pouze 

označením pozemku nebo stavby.) 

 

katastrální území Turnov a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 3427, 3428, 3429, 

3888/7, 3888/107, 1908/3, 3888/98, 1908/15, 3888/135, 3680/4, 3680/3, 3680/2, 

3680/52027/12, 3888/55, 3888/48, 3888/44, 3888/50, 3888/49, 3888/46, 3888/47, 3888/45, 

3888/40, 3888/42, 3888/41, 3888/43, 3888/54, 3884/3, 1860/3, 3888/59, 3888/58, 3888/72, 

3888/60, 3888/56, 3888/53, 3888/21, 3882, 3888/12, 3888/14, 3888/13, 3888/69, 3888/68, 

2041, 3881/5, 2043, 2044, 2045, 2013/3, 2013/1, 2013/2, 2033/1, 2032/2, 1947, 1948, 3888/94, 

3678/1, 3890/20, 3890/26, 3890/33, 1848, 1847/1, 1846, 1865/1, 1871/5, 1860/2, 1841, 1851/1, 

1851/2, 1842, 1843, 3891, 3892, 862/7, 862/19, 863, 862/22, 862/30, 862/31, 3888/11, 3412/7, 

3497/9, 3497/15, 3497/3, 1818/45, 3497/14, 1818/8, 3497/10, 1818/46, 1818/39, 1818/1, 3523, 

3490/1, 1819/2, 1818/50, 1818/51, 3499, 3498/1, 3502/1, 3412/9, 3504, 3503, 3505/1, 3575/11, 

3575/5, 3575/6, 3575/7, 3574/4, 3571/4, 3572/16, 3568/3, 3568/1, 3497/6, 3568/2, 3497/4, 

3536, 1818/81, 1818/83, 1818/82, 1818/85, 1818/84, 1818/38, 3497/21, 3497/22, 3497/23, 

3497/24, 1818/93, 1818/95, 3521/1, 3519, 3522/2, 3514, 3515, 3522/1, 3513, 3518, 3521/3, 

3521/2, 3529/1, 3525, 3527, 3506/1, 3528/1, 3507, 3521/4, 2050, 2047, 2053/2, 2049, 3888/6, 

2054/11, 3888/2, 2064/2, 2064/3, 2058, 2093, 2020/24, 2027/9, 3888/8, 3888/16, 3888/91, 

3890/19, 3888/99, 3888/105, 3888/106, 3888/111, 3888/95, 3888/15, 3888/22, 3888/23, 

3888/24, 3888/25, 3888/26, 3888/27, 3888/28, 3888/29, 3888/30, 3888/31, 3888/32, 3888/33, 

3888/132, 3890/30, 3888/137, 3888/138, 1925/1, 1927, 1934/1, 1935/2, 1935/1, 1940/1, 

1939/1, 1936/2, 1938/1, 1937, 1943, 1944/1, 3881/9, 1946, 3881/58, 1936/6, 1936/5, 3888/110, 

1941/1, 1938/2, 1870/1, 1870/3, 1871/2, 1871/3, 1871/4, 2691/4, 2689, 3678/3, 3678/4, 3890/4, 

3578/4, 1824, 1825/1, 3898/1, 3586/2, 1818/53, 3587, 3588, 3500/4, 3498/4, 1818/107, 

1818/117, 3582/1, 3890/39, 1925/2, 3888/17, 1908/6, 3888/18, 1908/10, 1908/11, 1908/9, 

3607, 3678/5, 3681/3, 3682/1, 3681/1, 3890/34, 1839/12, 3589, 3605, 1884/3, 1878/1, 1888/2, 

1884/9, 1839/14, 1839/15, 3893/5, 3575/13, 3576/15, 3578/2, 2748/40, 2735/1, 2691/2, 2694, 

2747/1, 2696/1, 2745/2, 2697/1, 2745/1, 2699, 2739, 2701/1, 2701/2, 2703, 2705, 2704/1, 2738, 

2729, 1870/2, 2706, 2727, 2726, 2708, 2710/1, 2712/2, 2725, 2712/1, 2714/2, 2714/1, 2724, 

2715, 3885, 3886, 2717/13, 2723, 1872/2, 1872/1, 1874, 1872/3, 1876, 3887, 1867/3, 1879/2, 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

43 

3884/2, 1886, 1884/7, 1884/4, 1865/3, 1873/4, 2747/18, 3884/4, 2747/19, 3489, 3431/2, 3430, 

3431/1, 3896/2, 3517, 3490/3, 3490/2, 3490/4. 

katastrální území Příšovice, obec Příšovice – pozemky parcelní číslo: 400/2, 306/6, 306/7, 

348/5, 399/6, 284/12, 284/6, 284/16, 293/1, 348/7, 348/11, 306/1, 284/15, 284/7, 279/4, 279/1, 

272, 284/9, 284/13, 284/4, 284/14, 348/6, 365/4, 284/10, 284/3, 977, 348/8, 399/7, 348/10, 

399/8, 399/30, 399/10, st. 80, 982, 284/11, 348/9, 348/1, 306/8, 399/27, 399/9, 306/4, st. 130/1, 

263/8, 263/6, 283/42, 926/5, 217/13, 932/8, 264, 931, 262/3, 932/1, 932/7, 932/2, 29, 921/2, 

934/2, 262/1, 262/2, 24/1, 934/1, 26/1, 261/2, 261/5, 261/6, 217/14, 213/4, st. 79, 217/8. 

katastrální území Přepeře u Turnova, obec Přepeře – pozemky parcelní číslo: 209, 331, 

207, 312/1, 173/2, 172/2, 183/3, 146/5, 328/4, 328/5, 147/2, 148/4, 148/7, 328/6, 318, 183/5, 

189/1, 189/3, 312/6, 319, 332, 246/2, 228/25, 228/21, 228/24, 303/2, 94/27, 94/28, 94/93, 94/25, 

94/24, 94/29, 95/11, 91/1, 88/13, 88/15, 88/16, 88/17, 88/18, 88/19, 301/1, 85/2, 85/6, 303/1, 

93/2, 94/1, 94/43, 96/7, 96/6, 335/4, 335/3, 336, 135/4, 98/4, 96/29, 96/1, 94/26, st. 67, 93/31, 

89/15, 89/1, 89/2, 88/29, 88/25, 301/2, 85/17, 94/97, 94/23, 273, 272, 88/35, 88/26, 88/27, 

88/28, 96/2, 95/2, 271/19, 284/2, 271/17, 271/18, 270/9, 271/5, 271/20, 301/3, 88/20, 88/36, 

88/14, 91/2, 340/3, 341/1, 93/64, 93/65, 93/65, 94/122, 284/17. 

katastrální území Mašov u Turnova a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 132, 1126/4, 

1126/5, 1126/3, 1126/151, 1126/129, 1126/171, 1126/172, 1126/186, 1126/187, 1407/1, 

877/25, st. 303, 879/7, 1425/42, 1407/6, 817/37, 817/2, 1126/203, 1126/189, 1126/176, 881/15, 

881/14, 881/8, 886/1, 886/2, 881/9, 881/10, 881/11, 881/12, 881/1, 886/3, 886/4, 886/5, 886/6, 

886/7, 887/11, 887/10, 879/2, 880/1, 879/8, 887/38, 887/9, 887/37, 887/7, 887/26, st. 356, 

887/52, 1341, 887/23, 887/41, 896/17, 891/4, 891/3, 891/6, 893/4, 931/2, 931/1, 936/2, 936/1, 

939/2, 937, 947/5, 931/4, 887/27, 887/29, 887/2, 891/5, 887/28, 887/8, 887/59, 887/62, 887/60, 

1118/13, 1346/2, 947/14, 1339/5, 887/63, 885/6, 1316/1, 1335/3, 1126/224, 1118/12, 123/1, 

123/2, 123/6, 127/1, 124/1, 884/1, 885/2, 885/3, 885/5, 883/2, 883/3, 882/4, 883/4, 883/1, 

883/5, 1316/2, 885/8, 885/7, 885/4, 885/1, 881/2, 881/3, 881/4, 877/40, 877/4, 877/2, 881/13, 

880/2, 879/6, 879/5, 879/4, 879/3, 879/9, 1126/185, 1126/12, 1126/14, 1126/178, 1126/179, 

1126/181, 1126/183, 128/1, 129, 1126/6, 1126/7, 1126/168, 1126/167, 1126/10, 1118/6, 879/1, 

877/11, 877/12, 1126/8, 1126/9, 1126/11, 1126/13, 877/41, 878/1, 878/1, 877/5 . 

katastrální území Ohrazenice u Turnova, obec Ohrazenice – pozemky parcelní číslo: 14/2, 

1/19, 1/20, 1/21, 1031/1, 879, 20/1, 1026, 1029, 1010, 1013, 1014, 1025, 1024/12, 1024/7, 

986/1, 878, 16/2, 1024/1, 1024/2, 1024/3. 

katastrální území Daliměřice a obec Turnov – pozemky parcelní číslo: 776/8, 776/9, 776/10, 

968/2, 806, 770, 783, 784, 786/2, 799/2, 979/1, 804, st. 98, 803, 799/1, 790, 793/2, 793/1, 795/4, 

795/2, 795/3, 799/5, 799/3, 767/33. 

 

katastrální území Karlovice, obec Karlovice – pozemky parcelní číslo: 1272, 1275, 1580/3, 

1603/11, 1603/10, 1603/19, 1603/8, 1603/20, 1603/1, 1603/18, 1603/12, 1603/13, 1603/14, 

1603/16, 1603/17, 1603/15, 1791/92, 1224/24, 1224/23, 1224/4, 1224/1, 1796/34, 1617/4, 

1617/3, 1618, 1640/2, 1617/5, 1796/24, 1796/23, 1603/6, 1616/2, 1731/1, 1731/1, 1676/19, 

1712, 1711, 1677, 1676/20, 1682, 1681, 1680, 1679, 1678, 1793/1, 1793/8, 719/1, 826, 751/3, 

725/4, 719/4, 723/1, 723/6, 1803/2, 725/1, 725/3, 729/2, 740/2, 751/4, 719/5, 726/4, 723/7, 

1648/1, 1716/2, 1601, 1602/1, 1773, 752/1, 1096/1, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 

1217/2, 1223, 1222/1, 1222/2, st. 238, 1600, 1288, 1249, 1250, 1248, 1769, 1772, 1770, 1771/1, 

1641, 1642, 1643, 1644/1, 1644/2, 1647, 1646/2, 1646/1, 1646/3, 1792/1, 1771/2, 1795/1, 1286, 

1283, 716/5, 824/4, 824/5, st. 155, 712/2, 716/1, 713, 717, 716/2, 716/3, 724/3, 1803/3, 1803/1, 

1095/1, 1095/2, 1599, 1254, 1225/2, 1603/4, 1603/5, 1674/1, 1674/2, 1675/2, 1794/10, 1648/1, 

1716/2, 1601, 1602/1, 1773, 752/1, 1096/1, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217/2, 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

44 

1223, 1222/1, 1222/2, st. 238, 1600, 1288, 1249, 1250, 1248, 1769, 1772, 1770, 1771/1, 1641, 

1642, 1643, 1644/1, 1644/2, 1647, 1646/2, 1646/1, 1646/3, 1792/1, 1771/2, 1795/1, 1286, 1283, 

716/5, 1281, 1287, 1282, 1269/1, 1268/6, 1251/2, 1247, 1251/1, 1797/14, 1797/11, 1226/3, 

1227/2, 1268/5, 1219, 1220/2, 1220/3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KULK 56276/2023 

Územní rozhodnutí 

 

45 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce shora označených správních orgánů po 

dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem se považuje písemnost za doručenou.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................                             Sejmuto dne: .................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 


		2023-08-10T09:32:55+0200




